
Міністерство освіти і науки України 

Національний університет «Запорізька політехніка» 

Наукова бібліотека 

 

 

 

 
 

 
 

Організація наукової та науково-дослідної 
роботи 

Рекомендаційний  покажчик літератури 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Запоріжжя 

2019 
    



2 
 
    Організація наукової та науково-дослідної роботи : рекомендаційний бібліографічний 
покажчик / укладач К. В. Мозгова. – Запоріжжя : НБ НУ «Запорізька політехніка», 2019 – 
40 c.  
 
 
     Бібліографічний покажчик складено за матеріалами книг, статей з журналів, інтернет-
ресурсів українською, російською та англійською мовами за 2010-2019 роки (360 назв). 
 
 
 
 
 
 
 
 Укладач                              К. В. Мозгова 
  
 Комп’ютерний набір         К. В. Мозгова 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 
Процес пізнання включає в себе накопичення фактів. Без систематизації та узагальнення, 

без логічного осмислювання фактів не може існувати ніяка наука. Хоча факти потрібні 
вченому, як повітря, але окремо взяті вони ще не наука. Факти стають складовою частиною 
наукових знань, якщо вони виступають у систематизованому узагальненому вигляді. 

Будь-яке наукове вивчення, від творчого задуму до закінченої наукової праці, 
здійснюється індивідуально. Спираючись на загальні та часткові методи дослідження, вчений 
отримує відповідь на те, з чого потрібно розпочинати дослідження, як узагальнити факти і яким 
шляхом іти до висновків.  

У науці недостатньо встановити новий науковий факт, досить важливо дати йому 
пояснення з позицій науки, показати його загально-пізнавальне теоретичне або практичне 
значення, а також завчасно передбачити невідомі раніше нові процеси та явища. Наукова 
робота – це перш за все чітко спланована діяльність. При цьому кожний вчений має право на 
свою точку зору, повинен мати свою думку, з якою безумовно слід рахуватись. 

Наука є суспільною за своїм походженням, розвитком та використанням. Будь-яке наукове 
відкриття є загальною працею, сумарним відтворенням людських успіхів у пізнанні світу. Тому 
наукове вивчення зобов'язує не тільки добросовісно зображати чи просто описувати, й 
усвідомлювати своє ставлення до того, що відомо або з досвіду, або з попереднього вивчення, 
тобто визначати якість невідомого за допомогою відомого. 

Мета запропонованого бібліографічного покажчика «Організація наукової та науково-
дослідної роботи» полягає як у висвітленні теоретичних засад науково-дослідної діяльності так 
й у наданні методичних рекомендацій щодо виконання конкретних видів наукових, навчально-
дослідних, дисертаційних та інших робіт.   

До покажчика входять книги, статті періодики, які є в бібліотеці університету за період з 
2010 по 2019 рік українською, російською та англійською мовами. 

Матеріал розміщено за розділами, всередині кожного розділу – за алфавітом авторів та 
заголовків. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 
1. Наукові дослідження 

 
1.         Андрущенко В. Поняття педагогічного дискурсу в сучасних наукових 

дослідженнях / В. Андрущенко, І. Силадій // Вища освіта України. – 2018. – 
№ 1 (68). – С. 5-10. 
 

2.         Артемов В. Європейська система підготовки кадрів в Україні: особливості 
імплементації : [аналізується стан імплементації європейських норм вищої 
освіти в Україні. Визначено кроки, необхідні для розбудови системи 
підготовки наукових кадрів вищої кваліфікації] / В. Артемов // Вища 
школа. – 2018. – № 11 (172). – С. 20-30. 
 

3.         Артюх С. Ф. Основи наукових досліджень : [електронний підручник] 
/ С. Ф. Артюх – Електронні дані // Електронний каталог НТБ КПІ ім. Ігоря 
Сікорського : [електронна бібліотека книг та періодики на різноманітну 
тематику]. – [Б. м.], [2000?]. – Режим доступу:   
http://library.kpi.ua:8991/F?func=find-b&request=000202468&find_code=SYS/. 
– Назва з екрана. – Дата перегляду 15.06.2017. 
 

4.         Асєєв Г. Наукометрія, інфометрія, бібліометрія: визначення і 
розмежування / Г. Асєєв // Бібліотечний вісник. – 2016. – № 2 (232). –  
С. 3-10. 
 

5.         Асєєв Г. Структура метричних досліджень у сучасному наукознавстві : 
[наукометрія, інформетрія, бібліометрія, кіберметрія і вебометрія: поняття, 
завдання, взаємовплив] / Г. Асєєв // Вісник Книжкової палати. – 2016. – № 1 
(234), січень. – С. 6-9. 
 

6.         Базилевич В. Теоретичне осмислення парадигмальних праць у сучасному 
дискурсі економічної науки / В. Базилевич, Н. Гражевська, Т. Гайдай // Вища 
школа. – 2017. – № 1 (150). – С. 90-108. 
 

7.         Байдалінова А. Ю. Аналіз стану наукової розробки проблеми як етап 
дослідження професійної віктимізації в Україні / А. Ю. Байдалінова 
// Часопис Київського університету права. – 2018. – № 4. – С. 274-279. 
 

8.         Басок Б. И. Некоторые вопросы коммерциализации научных разработок 
академических институтов / Б. И. Басок, И. К. Лечуга // Наука та інновації. – 
2011. – № 4. – С. 66-70. 
 

9.         Берназюк Я. Методологія проведення наукових досліджень у сфері 
конституційного права на сучасному етапі: визначення основних завдань 
/ Я. Берназюк // Право України. – 2014. – № 11. – С. 136-144. 
 

10.         Берназюк Я. Питання методології проведення наукових досліджень у 
сфері конституційного права / Я. Берназюк // Право України. – 2014. –  
№ 10. – С. 186-198. 
 



5 
 
11.         Білуха М. Т. Методологія наукових досліджень : [електронний підручник, 

в якому розглянуто зміст науки та її методологію, методи науки, 
застосування їх у наукових дослідженнях, класифікацію наук в Україні] 
/ М. Т. Білуха. – Електронні дані // Все для студента : [учебно-методическая 
и специальная литература для студентов и преподавателей]. – [Б. м.]. – 
Режим доступу: http://www.twirpx.com/file/843718/. – Назва з екрана. – Дата 
перегляду 14.06.2017. 
 

12.   Ч21 
 Б64 

    Бірта Г. О. Методологія і організація наукових досліджень : навч. посібник 
для студентів вищ. навч. закладів / Г. О. Бірта, Ю. Г. Бургу. – Київ : Центр 
учбової літератури, 2014. – 142 с. 
 

13.         Богатая Л. Освоение многомерных коммуникаций : [о необходимости 
соблюдения строгой корректности при использовании терминологических 
выражений в научных коммуникациях. Понятие многомерности] / Л. Богатая 
// Філософія освіти. – 2011. – № 1-2 (10). – С. 244-254. 
 

14.         Богдан I. В. Класифікація інформації для аналізу даних про наукові 
дослідження і розробки: міжнародні стандарти та національна практика 
/ I. В. Богдан, А. О. Свиридовська // Фінанси України. – 2018. – № 11 (276). – 
С. 21-38. 
 

15.         Богдан І. В. Міжнародні порівняння продуктивності праці дослідників та 
макроекономічного ефекту досліджень і розробок / І. В. Богдан, 
Д. В. Коноваленко // Фінанси України. – 2018. – № 12 (277). – С. 52-71. 
 

16.         Богуш М. Об аспиранте-предпринимателе : [как назначается стипендия 
аспиранту-предпринимателю, каков ее размер] / М. Богуш // Бизнес. – 
2013. – №11 (18 марта). – С. 10. 
 

17.         Бойко А. В. Стратегия развития науки - мировой опыт и опыт фирмы GE 
(General Electric) : [тенденции развития мировой науки. Внедрение новейших 
технологий, научно-исследовательские разработки] / А. В. Бойко 
// Энергосбережение. Энергетика. Энергоаудит. – 2011. – № 11. – С. 67-69. 
 

18.         Бондар В. Проблеми теоретичної компетентності та методологічної 
культури дослідників у галузі педагогічних наук : [методологічні принципи і 
вимоги до організації і здійснення дослідницької діяльності. 
Взаємозалежність предмета, об'єкта і теми дослідження] / В. Бондар // Вища 
освіта України. – 2016. – № 3 (62). – С. 18-23. 
 

19.   Ч21 
 Б82 

    Борисенко П. А. Сучасне наукоємне виробництво : словник-довідник 
/ П. А. Борисенко. – Запоріжжя : Акцент Інвест трейд, 2013. – 260 с. 
 

20.         Бородюк В. Науково-дослідний інститут економічного розвитку: вектор 
діяльності та розвитку / В. Бородюк, Г. Фролова // Вища школа. – 2012. –  
№ 3. – С. 59-64. 
 

21.         Бошицький Ю. Л. Перспективи наукової діяльності Київського 
університету права НАН України у 2018 році / Ю. Л. Бошицький, 
О. П. Михайленко // Часопис Київського університету права. – 2018. – № 1. – 
С. 4-8. 
 

22.         Бутенко Л. Трансдисциплінарний характер підготовки науково-
педагогічних кадрів вищої кваліфікації / Л. Бутенко // Вища школа. – 2015. – 
№ 7-8 (133). – С. 73-81. 
 



6 
 
23.         Вимоги до оформлення дисертації : затверджено Наказом Міністерства 

освіти і науки України від 12.01.2017р. №40 // Інформаційний збірник та 
коментарі Міністерства освіти і науки України. – 2018. – № 3. – С. 86-93. 
 

24.         Відповідність наукового ступеня профілю діяльності доцента : [який 
порядок встановлення доплат за науковий ступінь, учене звання, надбавки за 
вислугу років доцентові за викладацьку роботу з погодинного розрахунку та 
за роботу за сумісництвом проректора та доцента?] // Освіта України. – 
2018. – 26 листопада (№ 46). – С. 4. 
 

25.         Вільський Г. Формування критеріїв оцінювання наукової значущості 
студентських конкурсних досліджень : [сформульовано та розкрито зміст 
критеріїв оцінювання студентських робіт: науковість, актуальність, 
достовірність та обґрунтованість результатів] / Г. Вільський, Б. Михалишин, 
Л. Івлєва // Вища школа. – 2015. – № 11-12 (137). – С. 29-34. 
 

26.         Герасим О. Р. Вибір пошукової системи визначення наукового індексу 
цитованості / О. Р. Герасим // Системні дослідження та інформаційні 
технології. – 2013. – № 4. – С. 121-129. 
 

27.         Гогунський В. Scopus: пошук публікацій університету : [алгоритм пошуку 
в системі] / В. Гогунський, О. Колесніков // Вища школа. – 2016. – № 2 
(139). – С. 99-101. 
 

28.         Гогунський В. Scopus: пошук статей за прізвищем авторів : [Scopus - 
наукометрична база даних] / В. Гогунський, А. Білощицький // Вища 
школа. – 2015. – № 4-5 (130). – С. 115-117. 
 

29.         Гогунський В. Створюємо свій аккаунт "Google Академія" : [як 
зареєструватись в наукометричній базі даних] / В. Гогунський, О. Колесніков 
// Вища школа. – 2014. – № 9 (122). – С. 55-58. 
 

30.         Головна електронна база наукових робіт : [розробка Національного 
репозитарію академічних текстів] // Освіта України. – 2018. – 10 вересня 
(№35). – С. 6. 
 

31.         Гонтарева І. Підготовка наукового видання ВНЗ до входження у 
міжнародну наукометричну базу / І. Гонтарева // Вища школа. – 2016. – № 2 
(139). – С. 88-98. 
 

32.         Горбатюк С. Є. Інформаційне забезпечення наукового дослідження: 
інституційно-правові аспекти / С. Є. Горбатюк // Вісник Національної 
академії державного управління при Президентові України. – 2014. – № 4. – 
С. 130-138. 
 

33.         Городжа Л. В. Сервіс Cited-by від Crossref, Dimensions, підрахунок 
цитувань : [бази даних наукової літератури та інструменту для 
відслідковування цитувань] / Л. В. Городжа // Технічна електродинаміка. – 
2019. – № 3. – С. 92-95. 
 

34.         Грудініна Н. Д. Список використаних джерел як важлива складова 
наукової публікації / Н. Д. Грудініна // Педагогіка і психологія. – 2015. – № 4 
(89). – С. 82-88. 
 



7 
 
35.         Дворщенко О. С. Рейтингове оцінювання індивідуальної наукової 

діяльності в наукових установах у галузі природничих наук 
/ О. С. Дворщенко, В. М. Куліков, Т. В. П'ятчаніна // Системні дослідження 
та інформаційні технології. – 2013. – № 4. – С. 111-120. 
 

36.         Деякі питання проведення державної атестації закладів вищої освіти в 
частині провадження ними наукової (науково-технічної) діяльності : 
Постанова Кабінету Міністрів України №652 // Інформаційний збірник та 
коментарі Міністерства освіти і науки України. – 2018. – № 9. – С. 90-95. 
 

37.         Дзюба С. Матеріальне стимулювання публікаційної активності науково-
дослідної роботи викладачів закладів вищої освіти / С. Дзюба // Вища освіта 
України. – 2018. – № 2 (69). – С. 19-27. 
 

38.         Дзюба С. Облік робочого часу й оцінювання трудових затрат науково-
педагогічних працівників закладів вищої освіти України / С. Дзюба // Вища 
освіта України. – 2018. – № 4 (71). – С. 15-24. 
 

39.         Доплати за науковий ступінь, учене звання науково-педагогічним 
працівникам у максимальному розмірі // Освіта України. – 2018. – 1 квітня 
(№ 13). – С. 6. 
 

40.         Драч І. Управління дослідницькою діяльністю в системі університетського 
врядування: характеристика та закономірності / І. Драч // Вища освіта 
України. – 2018. – № 3 (70). – С. 60-65. 
 

41.         Єгоров І. Ю. Забезпечення відкритості результатів наукових досліджень: 
сучасні підходи до вирішення проблеми / І. Ю. Єгоров // Університетські 
наукові записки. – 2018. – № 2 (66). – С. 6-16. 
 

42.         Жукович І. А. Методологічні засади розрахунку індексу наукової 
продукції для України : [оцінювання реальних витрат на виконання наукових 
та науково-технічних робіт] / І. А. Жукович, Ю. О. Рижкова // Статистика 
України. – 2010. – № 4. – С. 57-60. 
 

43.         Загірняк М. Концептуальні засади створення національного рейтингу 
закладів вищої освіти України : [проведено аналіз найпоширеніших в 
Україні рейтингів: інтернет-ресурсу OSVITA.UA, "Топ-200 Україна", 
"Scopus", " Webometrics" тощо] / М. Загірняк, С. Сергієнко, О. Троцко 
// Вища школа. – 2018. – № 9 (170). – С. 7-21. 
 

44.         Загірняк М. Наукометричні бази даних - наступний щабель розвитку чи 
якір для науковця / М. Загірняк, С. Сергієчко, П. Костенко // Вища школа. – 
2014. – № 9 (122). – С. 44-54. 
 

45.         Загірняк М. В. Забезпечення конкурентоспроможності наукових 
досліджень через підвищення рівня наукових видань / М. В. Загірняк, 
С. А. Сергієнко // Педагогіка і психологія. – 2013. – № 2. – С. 72-78. 
 

46.         Закревський В. Трансформація діяльності соціогуманітарної галузі: 
концептуальна версія : [щодо демократизації рецензування наукових праць, 
удосконалення програми атестації науковців, оцінювання результатів 
наукової діяльності] / В. Закревський // Вища освіта України. – 2013. – № 1. –
С. 11-16. 
 



8 
 
47.   001 

 И74 
    Информационные системы в научных исследованиях : учебное пособие 
/ под ред. проф. В. А. Карпова. –  2-е изд., доп. – Київ : Кондор, 2018. – 200 с. 
 

48.         Івахненков С. Філосовсько-світоглядні основи наукових досліджень в 
обліку та аудиті: англомовний світ / С. Івахненков, А. Георгіаді 
// Бухгалтерський облік і аудит. – 2012. – № 3. – С. 48-53. 
 

49.         Ільницький Д. О. Генезис дослідницьких університетів США: у пошуку 
моделі / Д. О. Ільницький // Актуальні проблеми економіки. – 2012. – № 3. – 
С. 50-63. 
 

50.         Кеба Є. Г. Стан наукових досліджень та законодавства України щодо 
територіальної організації влади як об'єкта адміністративно-правового 
забезпечення / Є. Г. Кеба // Часопис Київського університету права. – 2018. – 
№ 3. – С. 121-124. 
 

51.         Кисельова О. Основні тенденції правового регулювання творів, створених 
у процесі виконання трудових обов'язків науково-педагогічним працівником, 
в Україні та у світі / О. Кисельова, О. Рисенко // Підприємництво, 
господарство і право. – 2016. – № 1 (239). – С. 30-35. 
 

52.   Ч21 
 К44 

    Кислий В. М. Організація наукових досліджень : навчальний посібник для 
студ. вищ. навч. закл.: рек. МОНУ / В. М. Кислий. – Суми : Університетська 
книга, 2011. – 224 с. 
 

53.         Кісіль Н. Плагіат у наукових творах: основні поняття та шляхи 
забезпечення доказової бази / Н. Кісіль // Інтелектуальна власність в 
Україні. – 2017. – № 3. – С. 24-29. 
 

54.         Ковальчук В. В. Основи наукових досліджень : [електронний посібник, в 
якому висвітлено основні положення про науку, наукову творчість, а також 
описана історія виникнення університетів] / В. В. Ковальчук, А. М. Моїсєєв. 
– Електронні дані // Все для студента : [учебно-методическая и специальная 
литература для студентов и преподавателей]. – [Б. м.]. – Режим доступу: 
http://www.twirpx.com/file/854578/. – Назва з екрана. – Дата перегляду 
14.06.2017. 
 

55.         Кодинець А. Договірні інформаційні відносини у сфері наукової 
діяльності: проблеми теорії та практики / А. Кодинець // Підприємництво, 
господарство і право. – 2015. – № 2 (230). – С. 15-18. 
 

56.         Колесников О. В. Основи наукових досліджень : навчальний посібник 
/ О. В. Колесников. – Електронні дані. – Київ : Центр учбової літератури, 
2011. – 144 с. – Назва з титул. екрана 
 

57.         Колесникова Т. А. Издание научной периодики в университетах: новые 
задачи, участники, технологии : [партнерство с университетскими 
библотеками] / Т. А. Колесникова, И. А. Клюшник // Наука та прогрес 
транспорту. – 2015. – № 6 (60). – С. 183-197. 
 

58.         Колесникова Т. А. Оценка результативности научных исследований: 
библиометрия : [раскрыты понятия: библиометрия, библиометрические 
методы, объект и предмет библиометрии. Описана методика программы 
Bibexel для анализа метаданных] / Т. А. Колесникова, Е. В. Матвеева 
// Наука та прогрес транспорту. – 2015. – № 4 (58). – С. 7-22. 
 



9 
 
59.         Коломієць С. С. Науково-дослідна робота як засіб розвитку творчого 

потенціалу особистості студента : [наукова грамотність, її компоненти. 
Аналітико-синтетичні вміння. Рівні креативної діяльності. Організація НДР] 
/ С. С. Коломієць, Я. Г. Тікан // Педагогіка і психологія. – 2016. – № 2 (91). – 
С. 30-36. 
 

60.         Конверський А. Є. Основи методології та організації наукових досліджень 
: [у навчальному посібнику висвітлені теоретичні засади методології 
науково-дослідної діяльності, а також надані конкретні рекомендації щодо 
виконання окремих видів наукових та інших робіт] / А. Є. Конверський. – 
Електронні дані // Бібліотека для студента : [електронна бібліотека книг на 
різноманітну тематику]. – [Б. м.], 2011-2012. – Режим доступу: 
http://ebooktime.net/book_254.html/. – Назва з екрана. – Дата перегляду 
19.06.2017. 
 

61.         Короденко М. Цитування "В один клік" і гарні історії : [семінар 
"Показники ефективної наукової діяльності науковця, установи і країни: 
публікації, наукові видання, гранти"] / М. Короденко // Освіта України. – 
2018. – 10 квітня (№ 14). – С. 6-7. 
 

62.         Королюк Т. Ризик у дисертаційних дослідженнях з проблем обліку, 
аналізу та аудиту вітчизняних науковців: основні положення, невирішені 
питання та перспективи досліджень / Т. Королюк // Бухгалтерський облік і 
аудит. – 2012. – № 11. – С. 46-55. 
 

63.         Корольова Ю. Формування методологічної основи наукового пізнання 
джерел права / Ю. Корольова // Підприємництво, господарство і право. – 
2016. – № 10 (248). – С. 115-118. 
 

64.         Корсак К. Аналіз сучасних наукових даних у темі "Інтелект людства" 
/ К. Корсак, О. Бойчук // Вища школа. – 2018. – № 10 (171). – С. 81-90. 
 

65.         Корсак К. Помилки і науковці : [психологічні типи науковців] / К. Корсак 
// Науковий світ. – 2011. – № 8. – С. 8-9. 
 

66.         Корягін М. В. Основи наукових досліджень : [електронний навчальний 
посібник] / М. В. Корягін, М. Ю. Чік. – Електронні дані // Навчальні 
матеріали онлайн : [електронна бібліотека книг та періодики на різноманітну 
тематику]. – [Б. м.], 2010-2017. – (Навчальні матеріали онлайн). – Режим 
доступу: 
http://pidruchniki.com/70270/buhgalterskiy_oblik_ta_audit/osnovi_naukovih_dosl
idzhen/. – Назва з екрана. – Дата перегляду 19.06.2017. 
 

67.         Кращенко Ю. За покликом душі : [інтерв'ю з головою Ради молодих 
учених при Міністерстві освіти і науки України Ю. Кращенко про проблеми 
і перспективи розвитку молодих українських науковців/ записав М. 
Короденко] / Ю. Кращенко // Освіта України. – 2018. – 26 лютого (№ 8). –  
С. 8. 
 

68.         Крючкова Л. П. Дослідження просторових характеристик ближнього поля 
рамкових антен : [проведені наукові дослідження в навчальному процесі при 
підготовці фахівців у сфері технічного захисту інформації] / Л. П. Крючкова 
// Сучасний захист інформації. – 2018. – № 1 (33). – С. 17-22. 
 



10 
 
69.         Левченко Н. Відкритий електронний архів - важливий чинник 

публікаційної активності науковців / Н. Левченко // Бібліотечний вісник. – 
2018. – № 5 (247). – С. 3-7. 
 

70.         Логіка процесу наукового дослідження. – Електронні дані // Навчальні 
матеріали онлайн : [електронна бібліотека книг та періодики на різноманітну 
тематику]. – [Б. м.], 2010-2017. – (Навчальні матеріали онлайн). – Режим 
доступу: 
http://pidruchniki.com/1597012260992/dokumentoznavstvo/logika_protsesu_nauk
ovogo_doslidzhennya#335/.  - Назва з екрана. – Дата перегляду 14.06.2017. 
 

71.         Луговий В. Наука в університетах, університети в науці у світовому 
дослідницькому просторі / В. Луговий, Ж. Таланова // Вища освіта 
України. – 2017. – № 1 (64). – С. 42-50. 
 

72.         Ляшенко Л. Тема "Англійська мова" у сфері досліджень науковців вищої 
школи України : [наведені дані щодо еволюції і зміни рейтингу міжнародних 
мов у Нові часи] / Л. Ляшенко // Вища школа. – 2018. – № 3 (164). – С. 51-61. 
 

73.   001 
 М12 

    Магістерська робота: методика підготовки : посібник / Т. О. Долбенко, 
І. С. Бондар, Ю. І. Горбань, В. А. Русавська. – 2-ге вид., випр. і допов. – 
Київ : Ліра-К, 2017. – 140 с. 
 

74.         Макаренко М. В. Основные направления научно-технического развития 
ПАО "Укрзализныця" / М. В. Макаренко // Залізничний транспорт України. – 
2017. – № 1. – С. 12-15. 
 

75.         Марцин В. С. Основи наукових досліджень : [у підручнику викладено 
основні відомості про організацію науки в Україні, методологічні засади 
наукового пізнання і творчості, пошук та опрацювання наукової інформації, 
методи теоретичних та експериментальних досліджень] / В. С. Марцин, 
Н. Г. Міценко, О. А. Даниленко. – Електронні дані // Політологія-бібліотека : 
[електронна бібліотека гуманітарно-правових наук. А саме: історія 
політичних і правових вчень; влада; економіка і політика; етнополітологія; 
журналістика; зовнішня політика; міжнародні відносини та ін.]. – [Б. м.], 
2017-.- Режим доступу: http://politics.ellib.org.ua/pages-cat-89.html/. – Назва з 
екрана. – Дата перегляду 16.06.2017. 
 

76.         Медведєва А. Ефективність використання наукометричної платформи 
Web of Science / А. Медведєва // Вісник Книжкової палати. – 2019. – № 5 
(274). – С. 18-20. 
 

77.         Мельник Ю. Б. Методика підготовки до наукової доповіді / Ю. Б. Мельник 
// Теорія і практика управління соціальними системами : філософія, 
психологія, педагогіка, соціологія. – 2012. – № 1. – С. 29-33. 
 

78.         Мельниченко С. Інтеграція науки в освітній процес : [науково-дослідна 
діяльність у Київському національному торговельно-економічному 
університеті] / С. Мельниченко // Вісник Київського національного 
торговельно-економічного університету. – 2016. – № 4 (108). – С. 148-161. 
 

79.         Методика оцінювання ефективності наукової, науково-технічної та 
інноваційної діяльності наукової установи : затверджено Наказом 
Міністерства освіти і науки України від 17.09.2018 р. № 1008 // Офіційний 
вісник України. – 2019. – № 1. – С. 34-64. 
 



11 
 
80.         Методика та організація наукових досліджень : [розглянуті наступні теми: 

організація науково-дослідної роботи студентів; основи наукознавства; 
методологія наукових досліджень; інформаційне забезпечення досліджень в 
економіці та їх систематизація]. – Електронні дані // Заочне навчання : 
[електронна бібліотека на різноманітну тематику]. – [Б. м.], [2005?]. – Режим 
доступу: http://bookss.co.ua/book_metodika-ta-organizaciya-naukovih-
doslidzhen_865/. – Назва з екрана. – Дата перегляду 19.06.2017. 
 

81.         Методологія, методи, логіка наукових досліджень. – Електронні дані 
// Навчальні матеріали онлайн : [електронна бібліотека книг та періодики на 
різноманітну тематику]. – [Б. м.], 2010-2017. – (Навчальні матеріали онлайн). 
– Режим доступу: 
http://pidruchniki.com/1056112760990/dokumentoznavstvo/metodologiya_metodi
_logika_naukovih_doslidzhen/. – Назва з екрана. – Дата перегляду 14.06.2017 
 

82.         Мікульонок І. Рецензія - об'єктивний критерій якості наукової праці чи 
формальність? : [основні підходи до рецензування рукописів статей] 
/ І. Мікульонок // Вища школа. – 2012. – № 6. – С. 33-43. 
 

83.         Муравицька Г. В. Основні напрями інформаційно-ресурсного 
забезпечення наукових досліджень у галузі державного управління : [аналіз 
системи інформаційного забезпечення наукової діяльності НАДУ при 
Президентові України, вплив цієї системи на якість наукових досліджень] 
/ Г. В. Муравицька // Вісник Національної академії державного управління 
при Президентові України. – 2016. – № 3 (82). – С. 124-130. 
 

84.         Нагайчук В. М. Удосконалення науково-технічного забезпечення 
дорожньої галузі / В. М. Нагайчук, А. О. Безуглий // Автошляховик 
України. – 2010. – № 2. – С.26-28. 
 

85.         Назаровець С. Вплив відкритого доступу на цитованість робіт молодих 
українських науковців / С. Назаровець // Вісник Книжкової палати. – 2015. – 
№ 2 (223), лютий. – С. 24-28. 
 

86.         Назаровець С. Проект Open Ukrainian Citation Index (OUCI): ідея, принцип 
роботи та перспективи розвитку : [Open Ukrainian Citation Index (OUCI) - 
проект створення пошукової системи і бази даних наукових цитувань] 
/ С. Назаровець // Інтелектуальна власність в Україні. – 2019. – № 3. – С. 10-
13. 
 

87.         Наукове пізнання: рівні, специфіка, особливості. – Електронні дані 
// MegaLib.com.ua : [електронна бібліотека книг та періодики на різноманітну 
тематику]. – [Б. м.], 2013-.- Режим доступу: 
http://megalib.com.ua/content/6972_1_Naykove_piznannya_rivni_specifika_osobl
ivosti.html/. – Назва з екрана. – Дата перегляду 21.06.2017. 
 

88.         Науковий блог - Національний університет "Острозька академія" : [це 
інтернет-проект наукового спрямування. За допомогою даного ресурсу 
викладачі та студенти мають можливість публікувати свої наукові 
дослідження]. – Електронні дані. – [Б. м.] : [б. в.], [2010?-2018]. – Режим 
доступу: https://naub.oa.edu.ua. – Назва з екрана. - Дата перегляду: 30.05.2018. 
 



12 
 
89.         Наукознавство та його розвиток. – Електронні дані // Хелпикс.Орг - 

Интернет помощник : [на сайте предоставляется информация 
ознакомительного, педагогического и познавательного характера, которая 
находится в тематических категориях]. – [Б. м.], 2014-.- Режим доступу: 
http://helpiks.org/8-27415.html/. – Назва з екрана. – Дата перегляду: 
21.06.2017. 
 

90.         Наукометрія: методологія та інструментарій / Л. Костенко, О. Жабін, 
О. Кузнєцов та ін. // Вісник Книжкової палати. – 2015. – № 9 (230), 
вересень. – С. 25-29. 
 

91.         Научные исследования в логистике и на транспорте : [проект 
систематизации научных фактов, знаний о логистике и транспорте]. – 
Электронные данные. – [Б. м.] : [б. в.], 2011-.- Режим доступа: 
http://science.logistics-gr.com/. – Заглавие с экрана. – Дата просмотра: 
15.06.2017. 
 

92.         Омельчук С. А. Методологічна сутність категорії дослідження із 
філософсько-гносеологічного погляду / С. А. Омельчук // Педагогіка і 
психологія. – 2012. – № 4. – С. 36-42. 
 

93.   Ч21 
 О-75 

    Основи методології та організації наукових досліджень : навчальний 
посібник для студентів, курсантів, аспірантів, ад'юнктів: рек. МОНУ 
/ А. Є. Конверський, В. І. Лубський, Т. Г. Горбаченко та ін. ; за ред.  
А. Є. Конверського. – Київ : Центр учбової літератури, 2010. – 352 с. 
 

94.   001 
 О-75 

    Основи науково-дослідної роботи здобувачів вищої освіти за ступенями 
магістра та доктора філософії (спец.: 017 Фізична культура і спорт) : навч. 
посібник / В. М. Костюкевич, О. А. Шинкарук, В. І. Воронова, 
О. В. Борисова ; за заг. ред. В. М. Костюкевича, О. А. Шинкарук. – 
Електронні дані. – Київ : ВДПУ, 2017. – 634 с. 
 

95.   Ч21 
 О-75 

    Оспіщев В. І. Технологія наукових досліджень в економіці : навчальний 
посібник: рек. МОНУ / В. І. Оспіщев, В. В. Кривошей. – Київ : Знання, 
2013. – 255 с. 
 

96.         Павлов О. І. Руральний дискурс міждисциплінарних наукових досліджень 
: [сільський розвиток] / О. І. Павлов // Економіка України. – 2016. – № 6 
(655). – С. 59-67. 
 

97.         Павлюк К. В. Методи та інструменти кількісного і якісного оцінювання 
науково-дослідної праці / К. В. Павлюк, О. С. Камінська // Фінанси 
України. – 2018. – № 10 (275). – С. 28-43. 
 

98.   Ч21 
 П14 

    Палеха Ю. І. Основи науково-дослідної роботи : навчальний посібник для 
вищ. навч. закл.: рек. МОНУ / Ю. І. Палеха, Н. О. Леміш. – Київ : Ліра-К, 
2013. – 332 с. 
 

99.         Панов М. Функціональний підхід - необхідна складова методології 
наукових досліджень кримінального права / М. Панов // Право України. – 
2017. – № 2. – С. 14-22. 
 



13 
 
100.        Пілюшенко В. Л. Наукове дослідження - організація, методологія, 

інформаційне забезпечення : [розглянуто основні поняття, зміст і функції 
науки, форми її організації та управління, систему підготовки наукових 
кадрів в Україні] / В. Л. Пілюшенко, І. В. Шкрабак, Е. І. Славенко. – 
Електронні дані // Научные исследования в логистике и на транспорте : 
[проект систематизации научных фактов, знаний о логистике и 
транспорте]. – [Б. м.], 2011-.- Режим доступу: http://science.logistics-
gr.com/index.php?option=com_content&view=article&id=1101&catid=13&Itemi
d=5/. – Назва з екрана. – Дата перегляду 15.06.2017. 
 

101.        Плескач В. М. Про деякі термінологічні помилки у наукових публікаціях 
/ В. М. Плескач // Нові матеріали і технології в металургії та 
машинобудуванні. – 2015. – № 1. – С. 115-117. 
 

102.        Подолянчук С. В. Визначення компетентності експертів з оцінювання 
наукової діяльності у вищому педагогічному навчальному закладі : 
[визначення коефіцієнту компетентності експерта] / С. В. Подолянчук 
// Теорія і практика управління соціальними системами : філософія, 
психологія, педагогіка, соціологія. – 2014. – № 4. – С. 112-122. 
 

103.        Позняков В. Д. Направления научных исследований и разработки отдела 
"Сварка легированных сталей" ИЭС им. Е. О. Патона / В. Д. Позняков 
// Сварщик. – 2019. – № 2 (126). – С. 6-11. 
 

104.        Положення про іменні стипендії Верховної Ради України для молодих 
учених - докторів наук : додаток до Постанови Верховної Ради України від 
05.02.2019 р. № 2676-VIII // Офіційний вісник України. – 2019. – № 17. –  
С. 14-17. 
 

105.        Положення про Національний репозитарій академічних текстів : 
затверджено Постановою Кабінету Міністрів України від 19 липня 2017 р.  
№ 541 // Інформаційний збірник та коментарі Міністерства освіти і науки 
України. – 2017. – № 8. – С. 22-25. 
 

106.        Положення про Національний фонд досліджень України : затверджено 
Постановою Кабінету Міністрів України від 04.07.2018 р. № 528 
// Офіційний вісник України. – 2018. – № 55. – С. 88-94. 
 

107.        Положення про Премію Верховної Ради України молодим ученим : 
додаток 1 до Постанови Верховної Ради України від 05.02.2019 р. № 2675-
VIII // Офіційний вісник України. – 2019. – № 17. – С. 10-11. 
 

108.        Положення щодо конкурсного відбору проектів для державного 
стимулювання створення і використання винаходів (корисних моделей) та 
промислових зразків : затверджено Наказом Міністерства економічного 
розвитку і торгівлі України від 12.12.2018 р. № 1879 // Офіційний вісник 
України. – 2018. – № 97. – С. 93-95. 
 

109.        Поляков М. О. Автоматизація та інформатизація наукових досліджень : 
[робоча програма, метою якої є надати студентам знання та відомості по 
принципам та засобам автоматизація та інформатизація наукових досліджень 
у галузі електричних машин, апаратів] / М. О. Поляков. – Електронні дані 
// Запорізький національний технічний університет : [офіційний сайт 
університету]. – Запоріжжя, 2011-.- Режим доступу: 
http://www.zntu.edu.ua/node/4219/. – Назва з екрана. – Дата перегляду: 
20.06.2017. 
 



14 
 
110.        Поняття методології наукового дослідження : [процес наукового 

дослідження, його характеристика та етапи проведення. Поняття про 
методологію досліджень, види та функції наукових досліджень]. – 
Електронні дані // e-Work.com : [електронна бібліотека книг та періодики на 
різноманітну тематику]. – [Б. м.], 2012-.- Режим доступу: http://e-
works.com.ua/work/5468_Ponyattya_metodologii_naykovogo_doslidjennya.html/
. – Назва з екрана. – Дата перегляду 15.06.2017. 
 

111.  Ч21 
 П57 

    Поперечний А. М. Магістерська робота. Методологія її виконання: напрям 
"Машинобудування та матеріалообробка": навчальний посібник для студ. 
спец. 8.05050313 "Обладнання переробних і харчових виробництв" 
/ А. М. Поперечний, І. М. Заплетніков, О. І. Баришев. – Львів : Магнолія 
2006, 2012. – 204 с. 
 

112.        Попов Е. В. Зависимости научной результативности от трансакционных 
издержек / Е. В. Попов, М. В. Власов // Актуальні проблеми економіки. – 
2012. – № 5. – С. 427-437. 
 

113.        Порядок забезпечення доступу закладів вищої освіти і наукових установ 
до електронних наукових баз даних : затверджено Наказом Міністерства 
освіти і науки України від 27.02.2019 р. № 269 // Офіційний вісник 
України. – 2019. – № 39. – С. 238-240. 
 

114.        Порядок проведення державної атестації закладів вищої освіти в частині 
провадження ними наукової (науково-технічної) діяльності : затверджено 
Постановою Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 р. № 652 
// Офіційний вісник України. – 2018. – № 68. – С. 107-110. 
 

115.        Порядок проведення конкурсного відбору наукових, науково-технічних 
робіт, що плануються до виконання за рахунок коштів державного бюджету : 
затверджено Постановою Кабінету Міністрів України від 12.09.2018 р. № 
739 // Інформаційний збірник та коментарі Міністерства освіти і науки 
України. – 2018. – № 10. – С. 89-95. 
 

116.        Порядок формування тематики наукових досліджень і науково-технічних 
(експериментальних) розробок, що фінансуються за рахунок коштів 
державного бюджету : затверджено Постановою Кабінету Міністрів України 
від 11.01.2018 № 13 // Офіційний вісник України. – 2018. – № 8. – С. 288-289. 
 

117.        Потапчук Т. В. Теоретичний аналіз поняття "ідентифікація" в науковій 
царині / Т. В. Потапчук // Педагогіка і психологія. – 2012. – № 4. – С. 42-47. 
 

118.        Прилипко А. Г. Подходы и средства для управления проектами НИОКР : 
[программные системы управления проектами; феномен инкорпоративности 
персонала] / А. Г. Прилипко, К. А. Багратиони // Информационные 
технологии и вычислительные системы. – 2015. – № 1. – С. 69-76. 
 

119.        Применение тепловизионных методов в научных исследованиях 
/ Н. И. Глущук, Э. Ю. Гордиенко, Ю. В. Фоменко, Г. В. Шустакова // Наука 
та інновації. – 2013. – № 2. – С. 41-46. 
 

120.        Примірне положення про порядок проведення конкурсу на заміщення 
вакантних наукових посад державної наукової установи : затверджено 
Постановою Кабінету Міністрів України від 23.05.2018 р. № 404 
// Офіційний вісник України. – 2018. – № 45. – С. 54-59. 
 



15 
 
121.        Про державне замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-

педагогічних та робітничих кадрів, на підвищення кваліфікації та 
перепідготовку кадрів у 2018 році : Постанова Кабінету Міністрів України 
від 11.07.2018 р. № 556 // Офіційний вісник України. – 2018. – № 59. –  
С. 103-269. 
 

122.        Про затвердження Регламенту роботи Національного репозитарію 
академічних текстів : Наказ МОН України 04.07.2018 № 707 
// Інформаційний збірник та коментарі Міністерства освіти і науки 
України. – 2018. – № 9. – С. 78-84. 
 

123.        Про Рекомендації щодо запобігання академічному плагіату та його 
виявлення в наукових роботах : Лист МОН України від 15.08.2018 року № 
1/11-8681 // Інформаційний збірник та коментарі Міністерства освіти і науки 
України. – 2018. – № 9. – С. 85-89. 
 

124.        Проблема методу в дослідженні міжнародних відносин : [наукова 
методологія та проблеми, що з нею пов'язані]. – Електронні дані // Учебники 
онлайн : [электронная библиотека книг и периодики на любую тематику]. – 
[Б. м.], [2005?]. – Режим доступу: http://uchebnik-online.com/131/28.html/. – 
Назва з екрана. – Дата перегляду: 21.06.2017. 
 

125.        Проблемы научно-технического сопровождения капитального ремонта 
мостовых сооружений / В. П. Кожушко, A. B. Бильченко, А. Г. Кислов и др. 
// Бетон и железобетон в Украине. – 2018. – № 4 (104). – С. 16-21. 
 

126.  Ч23 
 П78 

    Прогресивні інформаційні технології DELCAM в освіті і наукових 
дослідженнях : матеріали IV Міжнародної науково-технічної конференції. – 
Полтава : ПНТУ, 2013. – 113 с. 
 

127.        Регламент роботи Національного репозитарію академічних текстів : 
затверджено Наказом Міністерства освіти і науки України від 04.07.2018 р. 
№ 707 // Офіційний вісник України. – 2018. – № 64. – С. 137-141. 
 

128.        Рейтинг самых умных стран мира : [2018 г.] / www.capital.ua 
// Маркетинговые исследования в Украине. – 2018. – № 6 (91). – С. 23. 
 

129.        Розвиток наукових досліджень у Відділенні фізико-технічних проблем 
матеріалознавства НАН України // Автоматическая сварка. – 2019. – № 1. – 
С. 3-10. 
 

130.        Розвиток наукових досліджень у Відділенні фізико-технічних проблем 
матеріалознавства НАН України // Современная электрометаллургия. – 
2019. – № 1. – С. 3-10. 
 

131.  001 
 Р66 

    Рокочинський А. М. Основи наукових досліджень : навч. посібник 
/ А. М. Рокочинський, Г. І. Сапсай, С. В. Шалай ; за ред. А. М. 
Рокочинського. – Херсон : ОЛДІ-ПЛЮС, 2017. – 178 с. 
 

132.        Синчак В. П. Науково-світоглядні орієнтири соціально-економічного 
розвитку держави в умовах глобалізації : [представлені творчі здобутки 
провідних науковців і практиків України, Польщі, Німеччини та США] 
/ В. П. Синчак, Д. А. Арзянцева, Н. П. Захаркевич // Університетські наукові 
записки. – 2018. – № 1 (65). – С. 265-280. 
 



16 
 
133.        Скакун С. Правове регулювання стажування наукових і науково-

педагогічних працівників / С. Скакун // Підприємництво, господарство і 
право. – 2019. – № 1 (275). – С. 80-83. 
 

134.        Смолій В. А. 100 років Національній академії наук України: від 
зародження до сьогодення : [інтерв'ю з академіком-секретарем Відділення 
історії, філософії та права НАН України, директором Інституту історії 
України НАН України, академіком НАН України В. Смолієм] / В. А. Смолій 
// Бюлетень Міністерства юстиції України. – 2018. – № 12 (206). – С. 20-23. 
 

135.        Список друкованих (електронних) періодичних видань, що включаються 
до Переліку наукових фахових видань України : додаток 11 до наказу 
Міністерства освіти і науки України від 29.12.2014 № 1528 // Освіта України. 
Спецвипуск газети. – 2015. – 1 (25) січень. – С. 4-9. 
 

136.        Статистичний збірник «Наукова та інноваційна діяльність в Україні» : [за 
2007-2014 рр.]. – Електронні дані // Державна служба статистики України. 
Офіційний веб-сайт : [макроекономічні показники країни без урахування 
тимчасово окупованої території АР Крим, м. Севастополя та частини зони 
проведення АТО)]. – [Б. м.], 1998-2017. – Режим доступу: 
http://www.ukrstat.gov.ua/druk/publicat/Arhiv_u/16/Arch_nay_zb.htm/. – Назва з 
екрана. – Дата перегляду: 22.06.2017. 
 

137.        Субботін С. О. Модель та індивідуальні метрики якості наукових 
публікацій / С. О. Субботін // Радіоелектроніка, інформатика, управління. – 
2015. – № 3 (34)/№ 4 (35). – С. 30-39. (№3) 
 

138.        Фіялка С. Комунікація автора наукової статті з редакцією та рецензентами 
/ С. Фіялка // Вісник Книжкової палати. – 2019. – № 2 (271). – С. 16-19. 
 

139.        Фіялка С. Різноманіття та можливості наукових методів у дослідженнях із 
теорії та історії видавничої справи та редагування / С. Фіялка // Вісник 
Книжкової палати. – 2015. – № 4 (225), квітень. – С. 9-11. 
 

140.        Фіялка С. Типологія наукових публікацій (на прикладі журналів із 
політематичного покажчика Social Sciences Citation Index наукометричної 
бази Web of Science) / С. Фіялка // Вісник Книжкової палати. – 2019. – № 5 
(274). – С. 8-12. 
 

141.        Хоружа Л. Морально-етичні принципи та норми наукової діяльності 
викладача вищої школи / Л. Хоружа // Вища школа. – 2015. – № 6 (131). –  
С. 9-19. 
 

142.        Цехмістрова Г. С. Основи наукових досліджень : [електронний 
навчальний посібник для студентів зі спеціальностей: міжнародні економічні 
відносини, туризм, готельне господарство] / Г. С. Цехмістрова. – Електронні 
дані // Політологія-бібліотека : [електронна бібліотека гуманітарно-правових 
наук. А саме: історія політичних і правових вчень; влада; економіка і 
політика; етнополітологія; журналістика; зовнішня політика; міжнародні 
відносини та ін.]. – [Б. м.], 2017-.- Режим доступу: 
http://politics.ellib.org.ua/pages-1109.html/. – Назва з екрана. – Дата перегляду 
16.06.2017. 
 

143.        Цзе Л. Самое важное в ходе научно-технического развития : [важнейшие 
научно-технические проекты современного Китая] / Л. Цзе // Китай. – 
2018. – № 3 (149). – С. 29-31. 
 



17 
 
144.        Чеберкус Д. В. Калькулювання собівартості наукових досліджень і 

розробок: удосконалення методичного забезпечення / Д. В. Чеберкус, 
Л. Г. Ловінська, Л. П. Коритник // Фінанси України. – 2019. – № 4 (281). –  
С. 8-31. 
 

145.        Черчик Л. М. Методологія наукових досліджень : [електронний посібник] 
/ Л. М. Черчик. – Електронні дані // Бібліотека електронних навчальних 
посібників Луцького НТУ. – Луцьк, 2011-2016.- Режим доступу: 
http://elib.lutsk-ntu.com.ua/book/fb/pesp/2012/12-31/. – Назва з екрана. – Дата 
перегляду 14.06.2017. 
 

146.        Чоха Ю. Наукові "щури": хто вони? : [інтелектуальна власність як 
результат наукової діяльності] / Ю. Чоха // Інтелектуальна власність в 
Україні. – 2018. – № 11. – С. 4-8. 
 

147.        Шаховская Н. Б. Методы и средства анализа текстов публикаций для 
исследования деятельности научных школ : [определение научной школы. 
Метод выделения составляющих текстового документа. Метод 
кластеризации публикаций по научным школам. Классификация 
публикаций] / Н. Б. Шаховская, Р. Ю. Нога // Проблемы управления и 
информатики. – 2015. – № 6, ноябрь-декабрь. – С. 119-131. 
 

148.        Шевченко І. Ю. Молоді вчені - майбутнє вищої школи України: огляд 
інструментів державного стимулювання розвитку наукового потенціалу 
молодих дослідників / І. Ю. Шевченко // Економіка. Фінанси. Право. – 
2017. – № 10. – С. 4-7. 
 

149.        Шелудько Н. М. Розвиток наукового напряму фінансово-монетарного 
регулювання української економіки / Н. М. Шелудько, В. П. Кудряшов 
// Фінанси України. – 2017. – № 6 (259). – С. 109-121. 
 

150.        Шостак А. Чи можна вимірювати науку? : [використання індексу 
цитування та імапкт-фактора для оцінювання результатів наукових 
досліджень] / А. Шостак // Освіта. – 2011. – 2-9 листопада. – С. 12, 13. 
 

151.        Шулікін Д. За академічну чесність : [аналіз питання академічного 
шахрайства в Україні] / Д. Шулікін // Освіта України. – 2015. – 17 серпня  
(№ 33). – С. 4. 
 

152.        Шулікін Д. Позитивна динаміка : [розвиток науки в університетах 
України] / Д. Шулікін // Освіта України. – 2018. – 19 березня (№ 11). –  
С. 8-10. 
 

153.        Шулікін Д. Про базове фінансування і присудження наукових ступенів : 
[актуальні питання присудження наукових ступенів і досвід наукової 
діяльності Вінницького національного технічного університету] / Д. Шулікін 
// Освіта України. – 2018. – 12 листопада (№ 44). – С. 6-7. 
 

154.        Шулікін Д. Про наукові кадри, базове фінансування і конкурс проектів : 
[пропозиції щодо атестації наукових кадрів, цьогорічного конкурсного 
відбору проектів, досліджень та розробок, методики державної атестації 
закладів вищої освіти] / Д. Шулікін // Освіта України. – 2018. – 10 квітня  
(№ 14). – С. 5. 
 



18 
 
155.        Шулікін Д. Сконцентруватися на якості : [результати виконання 

бюджетної програми "Підтримка розвитку пріоритетних напрямів наукових 
досліджень"] / Д. Шулікін // Освіта України. – 2019. – 18 лютого (№ 7). –  
С. 5. 
 

156.        Шулікін Д. Ядерна перспектива : [про наукові розробки дослідження 
ядерного реактора Інституту ядерних досліджень Національної академії наук 
України] / Д. Шулікін // Освіта України. – 2018. – 21 травня (№ 20). – С. 8-9. 
 

157.        Щодо рекомендацій з академічної доброчесності для закладів вищої освіти 
: рекомендації Міністерства освіти і науки України від 23.10.2018 № 1/9-650 
// Інформаційний збірник та коментарі Міністерства освіти і науки 
України. – 2018. – № 11. – С. 41-77. 
 

158.        Яремчук 0. В. Наукова школа історичної психології І. Г. Білявського: 
історія та перспективи подальших досліджень / 0. В. Яремчук // Педагогіка і 
психологія. – 2018. – № 4 (101). – С. 72-81. 
 

159.        Ярошенко Т. Наукова комунікація в цифрову епоху: з точки зору 
дослідників, видавців, бібліотекарів : [ІІІ Міжнародна конференція НаУКМА 
в березні 2015 р.] / Т. Ярошенко, Т. Борисова // Вісник Книжкової палати. – 
2015. – № 4 (225), квітень. – С. 44-49. 
 

160.      DOAJ : Directory of Open Access Journals : [більш ніж 1500 журналів з 
різних галузей знань] = Каталог журналів відкритого доступу. – Електронні 
дані. – [Б. м.] : © DOAJ, 2016-.- Режим доступу : https://doaj.org – Назва з 
екрана. – Дата перегляду : 04.10.2016. 
 

161.      Plechawska-Wojcik M. Analysis and comparison of tools supporting 
commercialization of research results = Аналіз і порівняння інструментів 
комерціалізації результатів наукових досліджень / M. Plechawska-Wojcik, 
J. Rybka // Актуальні проблеми економіки. – 2013. – № 7. – P. 412-421. 
 

162.      Popovych A. S. Restoring the scientific potential of ukrainian science: necessity 
and real prospects = Відновлення наукового потенціалу української науки: 
необхідність і реальні перспективи / A. S. Popovych, E. P. Kostritsa // Science 
and Innovation. – 2017. – № 4. – P. 5-12. 
 

163.      Scopus замість науки: чи потрібно це Україні? : [недоліки упровадження 
даної бази даних в Україні] / В. Горбатенко, І. Кресіна, О. Стойко та ін. 
// Голос України. – 2018. – 1 червня (№ 99). – С. 4-5. 
 

164.      Semiv L. K. The modern stage of the knowledge economy formation in Ukraine 
= Сучасний етап формування економіки знань в Україні / L. K. Semiv, 
A. R. Semiv // Регіональна економіка. – 2018. – № 2 (88). – P. 44-54. 
 

165.      Sliwerski B. Ekstyrpacja etosu pracy naukowej w pedagogice = Экстирпация 
этоса научной работы в педагогике / B. Sliwerski // Педагогіка і психологія. – 
2019. – № 1 (102). – S. 24-35. 
 

166.  001 
 S91 

    Subbotin S. A. Handbook on the writing, formatting, review, analysis and 
publication of scientific works = Справочник по подготовке, оформлению, 
рецензированию, анализу и публикации научных работ = Довідник з 
підготовки, оформлення, рецензування, аналізу та публікації наукових 
праць: tutorial / S. A. Subbotin, A. A. Olliinik ; edited by Dr. Sc., Professor S. A. 
Subbotin. – Zaporizhzhya : ZNTU, 2016. – 298 p. 
 



19 
 

 
2. Інновації, винаходи та відкриття 

 
167.        Андрощук Г. Державна підтримка патентування винаходів: зарубіжний 

досвід для України : [субсидування в Іспанії, Польщі, Молдові, Казахстані та 
Росії] / Г. Андрощук // Інтелектуальна власність в Україні. – 2018. – № 9. –  
С. 12-17. 
 

168.        Андрощук Г. Інструменти підтримки патентування винаходів та 
комерціалізації технологій: досвід для України / Г. Андрощук 
// Інтелектуальна власність в Україні. – 2018. – № 7. – С. 24-33. 
 

169.        Андрощук Г. Інструменти підтримки патентування винаходів та 
комерціалізації технологій: досвід для України : [сучасні патентні фонди] 
/ Г. Андрощук // Інтелектуальна власність в Україні. – 2018. – № 8. – С. 30-
41. – Продовження. Початок у № 7 за 2018 р. 
 

170.        Андрощук Г. Організаційно-економічний механізм стимулювання 
винахідницької та раціоналізаторської діяльності / Г. Андрощук, 
В. Шевченко // Інтелектуальна власність в Україні. – 2017. – № 1. – С. 11-24. 
 

171.        Андрощук Г. Організаційно-економічний механізм стимулювання 
винахідницької та раціоналізаторської діяльності : [стимулювання 
раціоналізаторської діяльності в Україні , США, ФРН та Росії] 
/ Г. Андрощук, В. Шевченко // Інтелектуальна власність в Україні. – 2017. – 
№ 2. – С. 18-31. – Продовження. Початок у № 1 за 2017 
 

172.        Андрощук Г. Спори у сфері службових винаходів в зарубіжній практиці : 
[Австралія. Кому належать права на винаходи штатних наукових 
співробітників університетів] / Г. Андрощук // Інтелектуальна власність в 
Україні. – 2017. – № 10. – С. 39-41. 
 

173.        Андрощук Г. Трансфер технологій, аналіз ліцензійних угод у секторі 
високих технологій / Г. Андрощук // Інтелектуальна власність в Україні. – 
2019. – № 5. – С. 42-45. 
 

174.        Атака инноваторов : [прогноз развития человечества до 2025 г.] 
// Бизнес. – 2017. – № 26. – С. 6-7. 
 

175.        Білик Р. С. Кластеризація як інструмент забезпечення конкурентних 
переваг національної економіки у європейському інноваційному просторі 
/ Р. С. Білик // Регіональна економіка. – 2019. – № 1 (91). – С. 65-75. 
 

176.        Бортніков Г. П. Кредитне фінансування стартапів як складова державних 
програм стимулювання економічного зростання / Г. П. Бортніков, 
О. О. Любіч // Фінанси України. – 2018. – № 11 (276). – С. 54-75. 
 

177.        Борщевський В. В. Інвестиційно-інноваційна діяльність в українсько-
польському транскордонному регіоні: євроінтеграційний контекст 
/ В. В. Борщевський, В. І. Волошин, Г. Я. Бабій // Стратегічна панорама. – 
2017. – № 2. – С. 38-45. 
 

178.        Бошицький Ю. Л. Інноваційні перспективи України в контексті 
оптимізації правової охорони інтелектуальної власності / Ю. Л. Бошицький 
// Часопис Київського університету права. – 2018. – № 4. – С. 201-209. 
 



20 
 
179.        Бріскін Ю. Впровадження інноваційних форм олімпійської освіти 

/ Ю. Бріскін, В. Передерій // Теорія і методика фізичного виховання і 
спорту. – 2018. – № 4. – С. 91-95. 
 

180.        Вайсберг К. Особливості формули винаходу, яка характеризує штам 
мікроорганізму : [охорона прав на винаходи] / К. Вайсберг // Інтелектуальна 
власність в Україні. – 2018. – № 12. – С. 6-8. 
 

181.        Васильєв О. Dervent Innovation Index - міжнародна база даних патентів та 
корисних моделей : [коротка інформація про реферативно-бібліографічну 
базу даних, яка містить також кресленя та хімічні структурні діаграми] 
/ О. Васильєв // Інтелектуальна власність в Україні. – 2018. – № 2. – С. 75. 
 

182.        Васильєв О. База даних FSTA (FDDD Scinge and Tecnology Abstracts) 
/ О. Васильєв // Інтелектуальна власність в Україні. – 2017. – № 6. – . 71. 
 

183.        Васильєв О. База даних PCT заявок - PCTFULL : [ця база даних є 
електронним довідковим масивом Всесвітньої організації інтелектуальної 
власності (PCTFULL)] / О. Васильєв // Інтелектуальна власність в Україні. – 
2018. – № 1. – С. 75. 
 

184.        Васильєв О. База даних відомостей про патенти та заявки на винаходи 
Великої Британії / О. Васильєв // Інтелектуальна власність в Україні. – 
2017. – № 5. – С. 79. 
 

185.        Васильєв О. База даних відомостей про патенти та заявки на винаходи 
Європейського Союзу / О. Васильєв // Інтелектуальна власність в Україні. – 
2017. – № 2. – С. 75. 
 

186.        Васильєв О. База даних відомостей про патенти та заявки на винаходи і 
корисні моделі Німеччини / О. Васильєв // Інтелектуальна власність в 
Україні. – 2017. – № 10. – С. 75. 
 

187.        Васильєв О. База даних відомостей про патенти та заявки на винаходи і 
корисні моделі Південної Кореї / О. Васильєв // Інтелектуальна власність в 
Україні. – 2017. – № 3. – С. 71. 
 

188.        Васильєв О. База даних відомостей про патенти та заявки на винаходи 
США (Архівний файл) / О. Васильєв // Інтелектуальна власність в Україні. – 
2017. – № 7. – С. 75 
 

189.        Васильєв О. База даних патентів на промислові зразки Global Design 
Database / О. Васильєв // Інтелектуальна власність в Україні. – 2017. – № 8. – 
C. 75. 
 

190.        Васильєв О. Оцінка перспективності використання графенових матеріалів 
за результатами патентних досліджень / О. Васильєв, В. Чьочь 
// Інтелектуальна власність в Україні. – 2019. – № 1. – С. 17-22. 
 

191.        Васильєв О. Початковий етап патентних досліджень для обраного об'єкта 
військової техніки / О. Васильєв // Інтелектуальна власність в Україні. – 
2018. – № 10. – С. 13-16. 
 

192.        Вітченко А. Компетентнісний підхід у сучасній вищій освіті: освітня 
інновація чи реформаторський симулякр доби постмодерну? / А. Вітченко, 
А. Вітченко // Вища школа. – 2019. – № 4 (177). – С. 52-66. 
 



21 
 
193.        Волосович С. Технологічні інновації на страховому ринку : 

[запропоновано визначення дефініції InsurTech, обгрунтовано основні 
напрями розвитку та здійснено Swot-аналіз. Розкрито відмінності між 
послугами страхових компаній та онлайн-платформ] / С. Волосович, 
О. Фоміна // Вісник Київського національного торговельно-економічного 
університету. – 2018. – № 5 (121). – С. 124-137. 
 

194.        Волчек Н. В. Иновационные модели анемометров : [техническое описание 
прибора] / Н. В. Волчек // Подъемные сооружения. Специальная техника. – 
2018. – № 10 (193). – С. 12-13. 
 

195.        Гаврильчик В. Екстремізм патентної якості - шлях до руйнування 
патентної системи? : [патентна система США, її реформування. Зростання 
кількості виданих патентів, їх якість] / В. Гаврильчик // Інтелектуальна 
власність в Україні. – 2017. – № 8. – C. 14-18. 
 

196.        Гаврильчик В. Стратегії з управління ІВ у технологічних стартапах США : 
[управління інтелектуальною власністю] / В. Гаврильчик // Інтелектуальна 
власність в Україні. – 2017. – № 6. – С. 22-25. 
 

197.        Гаджиева З. Роль инноваций в интеграции аграрной отрасли в глобальную 
экономическую среду : [на примере Азербайджанской экономики] 
/ З. Гаджиева // Економіст. – 2018. – № 6 (380). – С. 25-28. 
 

198.        Галата С. Енергія відкритих дверей : [про усеукраїнський фестиваль 
інноваційних проектів Sikorsky Challenge, на базі Київської політехніки] 
/ С. Галата // Освіта України. – 2018. – 5 листопада (№ 43). – С. 12-13. 
 

199.        Галата С. Стартапи "в капелюсі" : [про наукові успіхи та досягнення 
Стартап-школи Sikorsky Challenge у Київській політехніці] / С. Галата 
// Освіта України. – 2018. – 23 липня (№ 28). – С. 8-9. 
 

200.  Ю2 
 Г65 

    Гончаров В. Д. Методология и идеология инновационно-технического и 
социально-экономического развития : учебное пособие / В. Д. Гончаров, 
В. А. Дорофеев. – Барнаул : Издательский Дом Барнаул, 2010. – 323 с. 
 

201.        Гутарева Ю. В. Характеристика методів управління процесом 
комерціалізації інновацій / Ю. В. Гутарева // Економіка. Фінанси. Право. – 
2018. – № 7. – С. 11-14. 
 

202.        Давимука С. А. Теоретико-методологічний дискурс сучасного 
регіонального інноваційного розвитку / С. А. Давимука, Л. І. Федулова 
// Регіональна економіка. – 2018. – № 1 (87). – С. 5-16. 
 

203.        Дикаленко М. Энергоновации : [инновационное развитие украинского 
энергосектора] / М. Дикаленко // Бизнес. – 2017. – № 26. – С. 14-15. 
 

204.        Еннан Р. Досвід управління інтелектуальною власністю в університетах та 
національних лабораторіях США / Р. Еннан, Г. Кравцуненко 
// Інтелектуальна власність в Україні. – 2019. – № 5. – С. 24-41. 
 

205.        Жарінова А. Складові комерціалізації результатів інтелектуальної 
діяльності, аспекти розвитку стартапів / А. Жарінова // Інтелектуальна 
власність в Україні. – 2018. – № 12. – С. 27-30. 
 



22 
 
206.        Зелинская А. Новинки и технологии в производстве бетона / А. Зелинская 

// Капстроительство. – 2019. – № 2-3 (180-181). – С. 38-42. 
 

207.        Ільченко М. П'ять інновацій з обкладинки : [інтерв'ю з академіком НАН 
України М. Ільченко про особливу місію університетської науки, формулу 
співвідношення викладацької та наукової діяльності і збірник "Інноваційні 
розробки університетів і наукових установ"] / М. Ільченко // Освіта 
України. – 2017. – 18 грудня (№ 49). – С. 8-9. 
 

208.        Інституційні детермінанти впровадження концепції смарт-спеціалізації: 
приклад старопромислових шахтарських регіонів України / О. Амоша, 
О. Лях, М. Солдак, Д. Череватський // Журнал європейської економіки. – 
2018. – № 3 (66). – С. 310-344. 
 

209.        Інституціональне забезпечення інноваційного розвитку територіальних 
громад України / А. І. Мокій, Н. В. Павліха, Н. С. Науменко, О. І. Дацко 
// Регіональна економіка. – 2018. – № 4 (90). – С. 17-27. 
 

210.        Китайская индустрия роботов : [как важная отрасль будущей экономики. 
Объем рынка и темпы роста (2013-2018 гг.), ведущие регионы по разработке, 
производству и сбыту роботов. Прогноз по глобальному объему развития на 
2018-2023 гг. и т. п.] // Китай. – 2019. – № 2 (160). – С. 12-13. 
 

211.        Колосов О. Приклади складання формул винаходів на пристрої, що мають 
як ознаку матеріал / О. Колосов // Інтелектуальна власність в Україні. – 
2015. – № 1. – С.18-23. 
 

212.        Колосов О. Про визнання недійсним патенту України на корисну модель : 
[проведення кваліфікаційної експертизи] / О. Колосов // Інтелектуальна 
власність в Україні. – 2017. – № 4. – С. 10-17. 
 

213.        Кондратюк С. Чому потрібна патентна реформа щодо лікарських засобів в 
Україні? : [реформа призведе до гармонізації патентного законодавства 
України з Європейською Патентною Конвенцією] / С. Кондратюк 
// Інтелектуальна власність в Україні. – 2018. – № 4. – С. 26-31. 
 

214.        Корба Г. Умные, но непрактичные : [изобретательство в Украине. 
Показатели регистрации патентов и изобретений в Украине (2007-2017); где 
патентуют изобретения украинцы; кто патентуется в Украине и др.] 
/ Г. Корба // Новое время страны. – 2018. – № 17 (194). – С. 18-21. 
 

215.        Корсак К. Формування умов для знищення "Монбланів" історичної 
неправди про України : [у статті висвітлено досягнення генетиків, фізиків та 
інших науковців у відновленні історії появи землеробства. Доведено, що 
українці є прямими нащадками трипільців] / К. Корсак // Вища школа. – 
2018. – № 2 (163). – С. 53-66. 
 

216.        Кошлатий О. Б. Вертикальні агропромислові підприємства - відповідь на 
демографічні й екологічні виклики : [інновації проектування та будівництва 
агропромислових будівель] / О. Б. Кошлатий // Будівництво України. – 
2018. – № 3. – С. 32-35. 
 

217.        Кравець А. М. Нові матеріали для змащування пари тертя "колесо 
рухомого складу - рейка". Результати лабораторних досліджень 
/ А. М. Кравець, А. В. Євтушенко, А. В. Погребняк // Залізничний транспорт 
України. – 2018. – № 2 (127). – С. 22-30. 
 



23 
 
218.        Кучук-Яценко С. И. Технологии и оборудование контактной сварки 

рельсов: 60 лет непрерывных инноваций / С. И. Кучук-Яценко 
// Автоматическая сварка. – 2018. – № 11-12. – С. 29-45. 
 

219.        Лифт, который движется по горизонтали : [первый в мире лифт Multi без 
тросов, движущийся по принципу "магнитной левитации"] // Подъемные 
сооружения. Специальная техника. – 2018. – № 9 (192). – С. 26-27. 
 

220.        Лімонченко В. Творчість та інновація: пам'ять vs інтерпретація 
/ В. Лімонченко // Вісник Київського національного торговельно-
економічного університету. – 2018. – № 1 (117). – С. 119-130. 
 

221.        Лузан А. В. Проблеми державного управління об'єктами патентного права 
та шляхи їх подолання в сучасній Україні / А. В. Лузан // Часопис Київського 
університету права. – 2017. – № 2. – С. 186-190. 
 

222.        Лукашук М. Теоретико-методологічні засади дослідження інноваційних 
процесів у системі освіти / М. Лукашук // Вища освіта України. – 2018. – № 1 
(68). – С. 41-47. 
 

223.        Макаришева Т. Застосування теорії еквівалентності при проведенні 
експертизи винаходів : [охорона промислової власності] / Т. Макаришева, 
Г. Декуша // Інтелектуальна власність в Україні. – 2018. – № 9. – С. 18-22. 
 

224.        Матюшенко І. Ю. Інституційна підтримка науково-інноваційного розвитку 
при формуванні єдиного дослідницького простору в країнах ЄС і України 
/ І. Ю. Матюшенко, В. Є. Хаустова, С. І. Князєв // Наука та інновації. – 
2017. – № 2. – С. 5-26. 
 

225.        Машевская К. Куда подует ветер инноваций? : [будущее цифровой 
экономики Украины] / К. Машевская // Бизнес. – 2017. – № 26. – С. 10-12. 
 

226.        Могилевський В. Чи корисна корисна модель? : [точка зору на новації у 
законодавчих актах України, які регулюють охорону винаходів та корисних 
моделей] / В. Могилевський // Інтелектуальна власність в Україні. – 2018. – 
№ 2. – С. 55-58. 
 

227.        Морозов О. Яка національна інноваційна система необхідна майбутньому 
України? / О. Морозов, Ю. Сенюк // Економіст. – 2018. – № 5 (379). –  
С. 4-21. 
 

228.        Ниценко В. В. Инновации в индустрии релейной защиты: современные 
вызовы и перспективы развития / В. В. Ниценко, Н. М. Черемисин 
// Енергетика та електрифікація. – 2018. – № 7-8 (417-418). – С. 2-9. 
 

229.        Новые источники питания Fronius для ручной TIG сварки 
// Автоматическая сварка. – 2019. – № 1. – C. 65-66 
 

230.        Одотюк І. В. Крок уперед і два назад - декларації та реальність державної 
політики розвитку науки, інновацій та високотехнологічного виробництва в 
Україні : [основні параметри результативності інноваційного та науково-
технологічного розвитку економіки України] / І. В. Одотюк // Економіка 
України. – 2018. – № 10 (683). – C. 127-141. 
 



24 
 
231.        Олексенко Р. Інноваційний досвід дидактиці А. С. Макаренка 

/ Р. Олексенко, М. Окса // Вища освіта України. – 2018. – № 2 (69). –  
С. 57-62. 
 

232.        Опанасюк Ю. Інноваційний тип прогресу як об'єкт дослідження філософії 
та науки / Ю. Опанасюк // Вища освіта України. – 2018. – № 1 (68). –  
С. 55-58. 
 

233.        Панченко І. М. Вищий навчальний заклад на шляху до інноваційного 
розвитку: проблеми та перспективи / І. М. Панченко // Часопис Київського 
університету права. – 2018. – № 1. – С. 159-163. 
 

234.        Панченко О. Цифровий маркетинг як інноваційний інструмент 
маркетингових комунікацій у банку / О. Панченко // Маркетинг в Україні. – 
2019. – № 1 (112). – С. 47-54. 
 

235.        Первый инвертор. История создания. Источник питания Hilark-250: 
инновации от Kemppi, определяющие будущее // Сварщик. – 2019. – № 1 
(125). – С. 36. 
 

236.        Перелік науково-технічних проектів НАН України, які будуть 
реалізовуватися у 2017 році : додаток до розпорядження Президії НАН 
України від 29.03.2017 № 229 // Наука та інновації. – 2017. – № 4. – С. 15-17. 
 

237.        Райлі С. Інноваційне обладнання для зварювання поліетиленових труб 
великого діаметру / С. Райлі, Ч. Рабідо // Автоматическая сварка. – 2019. –  
№ 4. – С. 51-56. 
 

238.        Розширення функціональних можливостей інфрачервоного Фур'є-
спектрометра Bruker 70V / І. П. Жарков, В. В. Сафронов, В. О. Ходунов та ін. 
// Наука та інновації. – 2017. – № 5. – C. 77-82. 
 

239.        Ружицький В. Аналіз зарубіжних концепцій реалізації професійного 
навчання та їхній інноваційний потенціал / В. Ружицький, А. Ратушинська 
// Вища школа. – 2019. – № 4 (177). – С. 22-35. 
 

240.        Самиев П. Высокотехнологичные друзья: как инновации изменят 
привычный нам банк / П. Самиев // Банковский менеджмент. – 2018. – № 6. – 
С. 16-17. 
 

241.        Середньострокові пріоритетні напрями інноваційної діяльності галузевого 
рівня на 2017-2021 роки : додаток до Постанови Кабінету Міністрів України 
від 18.02.2017 р. № 980 // Офіційний вісник України. – 2018. – № 1. –  
С. 14-22. 
 

242.        Си Л. Фундаментальные исследования - основа инноваций : [основные 
направления развития науки в Китае] / Л. Си // Китай. – 2018. – № 3 (149). – 
С. 24-25. 
 

243.        Синдецька А. В. Проблемні аспекти спадкування прав на винаходи: аналіз 
теорії та практики / А. В. Синдецька // Часопис Київського університету 
права. – 2018. – № 2. – С. 232-236. 
 

244.        Скрипчук П. Перероблення відновної біомаси: інновації, технології, 
польові дослідження / П. Скрипчук // Екологічний вісник. – 2018. – № 6 
(112). – С. 22-23. 
 



25 
 
245.        Слава С. С. Розвиток інноваційних концепцій в Україні : [еволюція 

розвитку інноваційних моделей в Україні] / С. С. Слава // Економіка 
України. – 2018. – № 8 (681). – С. 50-61. 
 

246.        Слюсар Л. Демографічні передумови інноваційного розвитку: сучасні 
проблеми та способи їх подолання / Л. Слюсар // Україна: аспекти праці. – 
2019. – № 1. – С. 45-50. 
 

247.        Смарт-логистика на военной службе: обзор мировых войсковых 
транспортных средств // Логистика: проблемы и решения. – 2018. – № 4 
(77). – С. 24-35. 
 

248.        Сорока В. "Коник-стрибунець" на Марсі : [винахід молодих українських 
науковців - марсіанський безпілотник Mars Hopper] / В. Сорока // Освіта 
України. – 2016. – 27 червня (№ 25). – С. 11. 
 

249.        Танащук Е. А. Теоретико-методические основы управления структурой 
капитала в инновационной деятельности операторов телекоммуникаций 
/ Е. А. Танащук, К. В. Ковтуненко, Ю. В. Ковтуненко // Проблемы 
управления и информатики. – 2018. – № 2. – С. 133-145. 
 

250.        Тарасов Д. Наукове розуміння творчості - крок до реформи 
інтелектуального права / Д. Тарасов // Інтелектуальна власність в Україні. – 
2013. – № 7. – С. 4-9. 
 

251.        Ткаченко Ю. Case-study - інноваційний метод навчально-методичного 
забезпечення функціонального навчання у сфері цивільного захисту 
/ Ю. Ткаченко // Безпека життєдіяльності. – 2017. – № 10. – С. 8-9. 
 

252.        Ткаченко Ю. М. Інтерактивний плакат - як інноваційний засіб візуалізації 
та структуризації інформації : [модернізація навчального процесу] 
/ Ю. М. Ткаченко // Безпека життєдіяльності. – 2018. – № 6. – С. 10-11. 
 

253.        Умови конкурсного відбору проектів для державного стимулювання 
створення і використання винаходів (корисних моделей) та промислових 
зразків : затверджено Наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі 
України від 14.12.2018 р. № 1889 // Офіційний вісник України. – 2018. –  
№ 97. – С. 98-99. 
 

254.        Фан В. Щэньян идет по пути инноваций : [Шэньян - центр тяжелой 
промышленности Китая, как развивается эта отрасль] / В. Фан // Китай. – 
2018. – № 11 (157). – С. 40-43. 
 

255.        Федорович О. Е. Использование компонентно-компетентностного подхода 
для формирования кооперации исполнителей инновационного заказа при 
создании сложной аэрокосмической техники / О. Е. Федорович, 
О. А. Гайденко, В. А. Пуйденко // Авиационно-космическая техника и 
технологии. – 2018. – № 2 (146). – С. 54-58. 
 

256.        Фініков Т. За новим досвідом - до Польщі : [стартувала четверта фаза 
міжнародного проекту "Інноваційний університет і лідерство". Про 
реалізацію і досягнення проекту, подібність і відмінність викликів, які стоять 
перед вищою освітою в Україні й Польщі] / Т. Фініков // Освіта України. – 
2018. – 15 жовтня (№ 40). – С. 6-7. 
 



26 
 
257.        Хаустов В. Охорона інтелектуальної власності й стимулювання 

інноваційного розвитку в Україні та світі / В. Хаустов // Економіст. – 2017. – 
№ 3 (365). – С. 19-26. 
 

258.        Черепов Л. Медична реформа і інтелектуальна власність : [охорона прав 
на винаходи і корисні моделі] / Л. Черепов // Інтелектуальна власність в 
Україні. – 2018. – № 8. – С. 42-53. 
 

259.        Шевченко В. Інновації покликані спростити процедури страхового 
врегулювання : [аналіз діяльності ринку автоцивільної відповідальності за 
перші 8 місяців 2018 р. Аналіз виплат за ДТП у 2017-2018 рр.] / В. Шевченко 
// Страхова справа. – 2018. – № 3 (71). – С. 30-31. 
 

260.        Шевченко В. Пропозиції раціоналізаторів як об'єкт депонування 
/ В. Шевченко // Інтелектуальна власність в Україні. – 2017. – № 6. –  
С. 17-21. 
 

261.        Экспериментальное исследование параметров смесеобразования ЖРДМТ 
тягой 400Н : [ЖРДМТ - жидкостный ракетный двигатель малой тяги] 
/ А. Н. Коваленко, А. В. Павлов, Ю. В. Блишун, А. А. Осецкая // Вестник 
двигателестроения. – 2017. – № 2. – С. 54-58. 
 

262.      Ash and ash-slag waste as multifunctional raw material = Зольні та 
золошлакові відходи як багатофункціональна сировина / V. I. Kashkovsky, 
V. A. Yevdokymenko, D. S. Kamensky [та ін.] // Science and Innovation. – 
2017. – № 4. – P. 46-55. 
 

263.      Dassault Systemes и Cognata объявляют о стратегическом партнерстве с 
целью ускорить разработку более безопасных автономных транспортных 
средств : [симуляционные инструменты для тестирования беспилотного 
автомобиля в виртуальной среде] // Транспорт. – 2019. – № 1 (1039). –  
С. 40-41. 
 

264.      Malska M. P. The concept of smart specialization as methodological basis for 
the development of cross-border tourist markets = Концепція смарт-спеціалізації 
як методологічна основа розвитку транскордонних туристичних ринків 
/ M. P. Malska, O. P. Bilanyuk // Регіональна економіка. – 2018. – № 2 (88). – 
P. 39-43. 
 

265.      Nesterova M. European studies of social innovations in higher education: 
cognitive principles of social cohesion development = Європейські студії 
соціальних інновацій у вищій освіті: когнітивні принципи розвитку 
соціальної згуртованості / M. Nesterova // Вища освіта України. – 2018. – № 1 
(68). – P. 28-33. 
 

266.      Uvex silv-Air premium - виняткова зручність та інноваційний дизайн! : 
[засоби індивідуального захисту органів дихання (ЗІЗОД)] // Охорона праці і 
пожежна безпека. – 2019. – № 4 (100). – С. 56-57. 
 

267.      Vakhovych I. M. Innovative technologies in ensuring the competitiveness of the 
regional market of medical tourism = Інноваційні технології у забезпеченні 
конкурентоспроможності регіонального ринку медичного туризму 
/ I. M. Vakhovych, M. S. Zabedyuk, V. V. Malimon // Регіональна економіка. – 
2018. – № 2 (88). – P. 24-31. 
 



27 
 
268.      Yegorov I. Innovation policy and implementation of smart specialisation in 

Ukraine = Інноваційна політика та імплементація розумної спеціалізації в 
Україні / I. Yegorov, Y. Ryzhkova // Економіка і прогнозування. – 2018. –  
№ 3. – P. 48-64. 
 

 
3. Видатні вчені та науковці 

 
269.        Агієнко І. В. Легенда вітчизняної транспортної галузі - Всеволод 

Арутюнович Лазарян : [В. А. Лазарян - академік Академії наук України, 
заслужений діяч науки, ректор Дніпропетровського інституту інженерів 
залізничного транспорту з 1941 по 1958 рік] / І. В. Агієнко // Залізничний 
транспорт України. – 2014. – № 5 (108). – С. 54-56. 
 

270.        Апостол українського націоналізму. До 110-річчя від дня народження Ю. 
Г. Блохіна (1909-2002) : [Юрій Гаврилович Бойко-Блохін - український 
літературознавець, театрознавець, славіст. Громадський і політичний діяч] 
// Календар знаменних і пам'ятних дат. – 2019. – № 1. – С. 80-90. 
 

271.        Белоконева О. Сборка молекулярного конструктора на атоме палладия : 
[лауреаты Нобелевской премии по химии 2010 г.] / О. Белоконева // Наука и 
жизнь. – 2010. – № 12. – С. 12-16. 
 

272.        Бершеда Є. Вітчизняний феномен активного залучення науковців на 
службу держави / Є. Бершеда // Голос України. – 2018. – 7 грудня (№ 234). – 
С. 11. 
 

273.        Бойко І. Й. Володимир Семенович Кульчицький - видатний український 
вчений - правознавець в галузі історії держави і права України та 
основоположник львівської історико-правової школи / І. Й. Бойко // Часопис 
Київського університету права. – 2018. – № 1. – С. 9-13. 
 

274.        Болтівець С. "Університетська партія" Тараса Шевченка : [актуалізується 
творчість і громадська діяльність Т. Шевченка, пов'язана з науковою та 
суспільно-політичною історією найбільших університетів, молодіжних 
товариств і "своєї партії"] / С. Болтівець, О. Галушко // Вища школа. – 
2019. – № 3 (176). – С. 26-41. 
 

275.        Бондарук Т. І. Професор Федір Іванович Леонтович: нотатки до 
інтелектуальної біографії (1833-1910) / Т. І. Бондарук // Часопис Київського 
університету права. – 2018. – № 4. – С. 14-18. 
 

276.        Бондарук Т. І. Терни і зірки академіка ВУАН Оникія Малиновського (до 
150-річчя від дня народження) / Т. І. Бондарук // Часопис Київського 
університету права. – 2018. – № 3. – С. 10-14. 
 

277.        Бочарова Н. Критика сучасної системи інтелектуальної власності: 
нобелевський лауреат Д. Стігліц (до 75-річчя з дня народження) : [біографія 
видатного американського вченого] / Н. Бочарова // Інтелектуальна власність 
в Україні. – 2018. – № 3. – С. 21-29. 
 

278.        Великий новатор : [до 155-річчя від дня народження О.С.Попова (1859 - 
1906)] // Календар знаменних і пам'ятних дат. – 2014. – № 1. – С. 108-117. 
 



28 
 
279.        Верещак Є. Порадник із Сонма (До 90-річчя від дня народження Ю.З. 

Гільбуха) : [український науковець, доктор психологічних наук] 
/ Є. Верещак // Психологія і суспільство. – 2018. – № 3-4 (73-74). – С. 251-
257. 
 

280.        Видатний фізик та людина : [до 130-річчя від дня народження Нільса Бора 
(1885-1962) - видатного данського фізика] // Календар знаменних і пам'ятних 
дат. – 2015. – № 4. – С. 37-45. 
 

281.        Винниченко Т. Принципы Понтрягина : [биография Понтрягина Льва 
Семеновича (1908-1988) - советского математика, одного из крупнейших 
математиков XX века, академика АН СССР] / Т. Винниченко // Личности. – 
2016. – № 7 (95). – С. 28-45. 
 

282.        Вклад Г. В. Самсонова в создание и развитие материаловедения 
тугоплавких соединений : [достижения Григория Валентиновича Самсонова 
(1918-1975) - советского ученого в области химии и технологии 
неорганических материалов] / М. С. Ковальченко, Л. М. Куликов, 
В. И. Иващенко, И. И. Тимофеева // Порошкова металургія. – 2018. – № 1-2 
(519). – С. 1-11. 
 

283.        Глухівський Л. Феномен Ніколи Тесли : [винахідницька діяльність 
Н.Тесли] / Л. Глухівський // Інтелектуальна власність в Україні. – 2016. –  
№ 8. – С. 20-26. 
 

284.        Голиш Г. У серці Карпати й пшеничні степи : [біографія завідувача 
кафедри Черкаського національного університету, відомого ученого-
біохіміка і педагога Ф. Ф. Боєчка] / Г. Голиш // Освіта. – 2019. – 15-22 травня 
(№ 19). – С. 5. 
 

285.        Грищенко С. Г. Александр Бородин - ученый, инженер-новатор и 
организатор железнодорожного транспорта / С. Г. Грищенко // Залізничний 
транспорт України. – 2018. – № 3 (128). – С. 55-58. 
 

286.        Даневич Ф. Відкриття осциляцій нейтрино як крок до розгадки будови 
Всесвіту : [Нобелівську премію з фізики в 2015 році отримали Артур 
Макдональд і Такаакі Кадзіті] / Ф. Даневич, В. Кобичев, В. Третяк // Віче. – 
2015. – № 23-24, грудень. – С. 47-50. 
 

287.        Дмитренко В. Роберт Фултон: художник, изобретатель, конструктор : 
[Роберт Фултон (1765-1815) - американский инженер и изобретатель, 
создатель одного из первых пароходов и проекта одной из первых 
подводных лодок] / В. Дмитренко // Личности. – 2018. – № 1 (113). – С. 82-
97. 
 

288.        До 90-річчя академіка НАН України Трощенка Валерія Трохимовича : 
[біографія видатного українського вченого в галузі механіки деформівного 
твердого тіла та динаміки і міцності машин В. Т. Трощенка] // Проблеми 
міцності. – 2019. – № 2 (458). – С. 182-184. 
 

289.        Довбенко М. Високі доходи приносять задоволення життям, але не 
дарують щастя : [премією імені Альфреда Нобеля за 2015 рік відзначили 
американського економіста Енгуса Дітона] / М. Довбенко // Віче. – 2015. –  
№ 23-24, грудень. – С. 54-55. 
 



29 
 
290.        Дубинянская Я. Елена Вентцель: две женщины : [биография Вентцель 

Елены Сергеевны (1907-2002) - советского математика, автора учебников по 
теории вероятностей и исследованию операций, русского прозаика] 
/ Я. Дубинянская // Личности. – 2016. – № 7 (95). – С. 86-99. 
 

291.        Евлоев Р. Ада Лавлейс: "AL - как "алгоритм" : [Августа Ада Кинг 
(урождённая Байрон), графиня Лавлейс (1815-1852) - английский математик. 
Известна прежде всего созданием описания вычислительной машины, 
проект которой был разработан Чарльзом Бэббиджем] / Р. Евлоев 
// Личности. – 2018. – № 3 (115). – С. 90-106. 
 

292.        Єльська Г. Відкриття механізмів, завдяки яким клітини "ремонтують" 
ДНК : [Нобелівську премію з хімії в 2015 році отримали Томас Ліндаль, Пол 
Модріч, Азіз Санджар] / Г. Єльська // Віче. – 2015. – № 23-24, грудень. –  
С. 51-52. 
 

293.        Зуб'юк Ю. П. Електротехнік Іван Пулюй і його українські терміни 
електрики / Ю. П. Зуб'юк // Енергетика та електрифікація. – 2018. – № 10 
(420). – С. 2-8. 
 

294.        Ильенко Б. К. К 130-летию академика Доброхотова Н. Н. : [Доброхотов Н. 
Н. - выдающийся ученый-металлург, академик АН УССР, заслуженный 
деятель науки и техники УССР] / Б. К. Ильенко // Энерготехнологии и 
ресурсосбережение. – 2019. – № 1. – С. 3-5. 
 

295.        Іваниця В. Формула наукового успіху : [інтерв'ю з проректором з наукової 
роботи ОНУ, доктором біологічних наук В. Іваницей про досягнення та 
сучасний стан наукових досліджень в університеті / спілкувалася  
С. Олександренко] / В. Іваниця // Освіта України. – 2019. – 28 січня (№ 3-
4). – С. 7. 
 

296.        К 100-летию со дня рождения Ю. А. Стеренбогена : [Стеренбоген Ю. А. - 
известный ученый в области сварки, доктор технических наук]: [более 60-ти 
лет научная деятельность Ю. А. Стеренбогена была связана с Институтом 
электросварки им. Е. О. Патона] // Автоматическая сварка. – 2019. – № 4. – 
С. 56. 
 

297.        К 175-летию Н. Н. Бенардоса - изобретателя электрической дуговой 
сварки // Автоматическая сварка. – 2018. – № 5. – С. 51-53. 
 

298.        Калюга К. Криміналістикою покликаний (присвячується до 70-річчя від 
дня народження видатного вченого-криміналіста Віталія Лукашевича) 
/ К. Калюга // Право України. – 2018. – № 8. – С. 223-226. 
 

299.        Кирій С. Тема житла для українського села в роботах Володимира 
Заболотного : [біографія видатного українського архітектора В. Г. 
Заболотного (1898-1962)] / С. Кирій // Будівництво України. – 2018. – № 6. – 
С. 33-35. 
 

300.        Коваленко О. Сусід Альберта Енштейна : [український вчений-фізик Іван 
Пулюй (1845 - 1918) ] / О. Коваленко // Освіта України. – 2015. – 23 лютого 
(№ 8). – С. 15. 
 



30 
 
301.        Корниенко А. Н. Борис Евгеньевич Патон - выдающийся ученый, 

инженер, организатор науки, учитель и замечательный человек 
/ А. Н. Корниенко ; Продолжение следует №6 - 2018 г. // Сварщик. – 2018. – 
№ 5 (123). – С. 4-9. 
 

302.        Корниенко А. Н. Выдающийся ученый, инженер, педагог (к 125-летию 
академика К. К. Хренова) / А. Н. Корниенко // Автоматическая сварка. – 
2019. – № 3. – С. 9-11. 
 

303.        Корниенко А. Н. У истоков прорывных технологий современности. К 100-
летию со дня рождения Н. Г. Остапенко : [биография и профессиональные 
достижения выдающегося ученого Н. Г. Остапенко в области контактной 
сварки] / А. Н. Корниенко // Сварщик. – 2018. – № 2 (120). – С. 51-53. 
 

304.        Корниенко А. Н. Электрошлаковая сварка - достижение, достойное 
"Книги технических рекордов" : [история внедрения и применения 
электрошлаковой сварки. Биография ученого, технолога сварки Г. З. 
Волошкевича] / А. Н. Корниенко // Сварщик. – 2018. – № 5 (123). – С. 12-15. 
 

305.        Кравцова Н. Иосиф Тимченко: сумма счастья и печали : [Тимченко Иосиф 
Андреевич (1852-1924) - русский механик-изобретатель] / Н. Кравцова 
// Личности. – 2018. – № 8-10 (118). – С. 150-175. 
 

306.        Кузнецова О. Життєвий шлях та основні напрямки наукової діяльності 
О.П. Саннікової (до ювілею науковця) : [Саннікова О. П. - автор теорії 
особистості, засновник наукової психологічної школи] / О. Кузнецова, 
О. Оріщенко, Ю. Черножук // Психологія і суспільство. – 2018. – № 3-4  
(73-74). – С. 163-165. 
 

307.        Кулик Н. Батько українського правопису : [про одного з найвизначніших 
українських мовознавців, автора підручників для шкіл та вишів і численних 
праць із фонетики, граматики, діалектології, культури й історії української 
мови О. Синявського] / Н. Кулик // Освіта України. – 2018. – 10 вересня 
(№35). – С. 14-15. 
 

308.        Кулик Н. Воскреслий з мертвих : [біографія видатного українського 
мовознавця, лексикографа Всеволода Ганцова] / Н. Кулик // Освіта 
України. – 2018. – 17 вересня (№36). – С. 14-15. 
 

309.        Кулик Н. Громадянин УНР : [біографія українського мистецтвознавця, 
архітектора, графіка і педагога В. Січинського] / Н. Кулик // Освіта 
України. – 2019. – 24 червня (№ 25). – С. 14-15. 
 

310.        Кулик Н. Життя довжиною у століття : [біографія громадсько-політичного 
діяча, вченого-економіста, кооператора та педагога, очільника українського 
уряду часів Директорії Б. Мартоса] / Н. Кулик // Освіта України. – 2019. – 3 
червня (№ 22). – С. 14-15. 
 

311.        Кулик Н. З янголом на плечі : [про видатні наукові досягнення 
українського винахідника Любомира Романківа, який винайшов тонкоплівну 
магнітну голівку для запису інформації на жорскому диску] / Н. Кулик 
// Освіта України. – 2018. – 10 грудня (№ 48). – С. 14-15. 
 



31 
 
312.        Кулик Н. Захисник української справи : [біографія українського 

правознавця і громадського діяча, теоретика правової держави Б. 
Кістяківського] / Н. Кулик // Освіта України. – 2019. – 11 лютого (№ 6). –  
С. 14-15. 
 

313.        Кулик Н. На науковій передовій : [про український Національний 
антарктичний науковий центр та його експедиції] / Н. Кулик // Освіта 
України. – 2018. – 26 березня (№ 12). – С. 6. 
 

314.        Кулик Н. Нестерті літери : [біографія видатного українського історика і 
громадського діяча М. Василенко] / Н. Кулик // Освіта України. – 2018. – 1 
жовтня (№ 38). – С. 14-15. 
 

315.        Кулик Н. Перший український отоларинголог Олександр Пучківський: від 
розквіту до розстрілу / Н. Кулик // Освіта України. – 2015. – 14 грудня (№ 
50). – С. 14-15. 
 

316.        Кулик Н. Під прапором українства : [біографія укладачки термінологічних 
словників, авторки багатьох праць із української граматики, фонології, 
діалектології О. Курило] / Н. Кулик // Освіта України. – 2018. – 5 листопада 
(№ 43). – С. 15. 
 

317.        Кулик Н. Поборник української освіти : [біографія блискучого київського 
педагога і громадського діяча, вченого, видавця і просвітника В. Науменка] 
/ Н. Кулик // Освіта України. – 2019. – 22 липня (№ 29). – С. 14-15. 
 

318.        Кулик Н. Поет математичних формул : [біографія Мирона Зарицького - 
українського ученого і педагога, професора Львівського державного 
університету] / Н. Кулик // Освіта України. – 2019. – 27 травня (№ 21). –  
С. 14-15. 
 

319.        Кулик Н. Провідник українського руху : [біографія Г. Голоскевича - 
одного з найвидатніших українських мовознавців, автора найпершого і 
найповнішого орфографічного словника української мови] / Н. Кулик 
// Освіта України. – 2018. – 22 жовтня (№ 41-42). – С. 15. 
 

320.        Кулик Н. Син неба і Гомер математики : [Михайло Пилипович Кравчук - 
відомий український вчений-математик] / Н. Кулик // Освіта України. – 
2015. – 14 вересня (№ 37). – С. 14-15. 
 

321.        Кулик Н. Справжній ботанік : [Олександр Янта - всесвітньо відомий 
український науковець-флорист, фахівець із питань сільськогосподарської 
ботаніки та біологічного захисту рослин, професор (1888-1938)] / Н. Кулик 
// Освіта України. – 2015. – 7 грудня (№ 49). – С. 14-15. 
 

322.        Кулик Н. Український Люм'єр : [біографія видатного українського 
механіка-винахідника Йосипа Тимченко] / Н. Кулик // Освіта України. – 
2019. – 28 січня (№ 3-4). – С. 14-15. 
 

323.        Кулик Н. Фундатор українознавства: від колиски до могили : [біографія 
Миколи Сумцова - видатного українського етнографа, фольклориста і 
літературознавця, популяризатора і пропагандиста українського культури] 
/ Н. Кулик // Освіта України. – 2019. – 6 травня (№ 18). – С. 14-15. 
 



32 
 
324.        Куцевич В. В. Фундатор інституту "КИЇВЗНДІЕП" : [біографія О. І. 

Заварова - видатної особистості і творця "Зонального науково-дослідного та 
проектного інституту типового і експериментального проектування 
житлових і громадських будівель і споруд у м. Києві"] / В. В. Куцевич 
// Будівництво України. – 2018. – № 4. – С. 6-8. 
 

325.        Лепушинський В. Зустріч нобелівських лауреатів з економіки в м. Ліндау: 
новий погляд на актуальні проблеми глобального розвитку 
/ В. Лепушинський // Вісник Національного банку України. – 2011. – № 11 
(189), листопад. – С. 44-47. 
 

326.        Ливанова М. Просто Майкл Фарадей : [Майкл Фарадей (1791-1867) - 
английский физик-экспериментатор и химик. Член Лондонского 
королевского общества] / М. Ливанова // Личности. – 2018. – № 4-5 (116). – 
С. 124-139. 
 

327.        Ло Ц. Подарок человечеству от китайской медицины : [Нобелевская 
премия впервые присуждена китайской ученой Ту Юю за ее открытия в 
терапии против малярии] / Ц. Ло // Китай. – 2015. – № 11 (121), ноябрь. –  
С. 38-39. 
 

328.        Лощинська Н. Життя та літературно-критична діяльність Миколи 
Жулинського : [народився 25.08 1940. Учений-літературознавець, діяч 
української культури і політики] / Н. Лощинська // Вісник Книжкової 
палати. – 2019. – № 5 (274). – С. 43-45. 
 

329.        Людина - наукова епоха. До 100-річчя від дня народження Б. Є. Патона 
(1918) // Календар знаменних і пам'ятних дат. – 2018. – № 4. – С. 54-73. 
 

330.        Малиновский В. А. Слово об учителе : [биография советского ученого-
механика, создателя строительной механики стальных канатов, главы 
отечественной школы исследователей-канатчиков М. Ф. Глушко] 
/ В. А. Малиновский // Подъемные сооружения. Специальная техника. – 
2018. – № 8 (191). – С. 9-10. 
 

331.        Мироненко Д. Дослідження творчості Юрія Сергійовича Асєєва (1917-
2005) : [біографія українського архітектора, реставратора, мистецтвознавця, 
педагога] / Д. Мироненко // Будівництво України. – 2018. – № 1. – С. 32-33. 
 

332.        Михайличенко Д. Семен Кузнець і харківська вища економічна школа : 
[Семен Кузнець - відомий український економіст, нобелівський лауреат] 
/ Д. Михайличенко // Вища школа. – 2015. – № 9-10 (135). – С. 10-22. 
 

333.        Нащадок козацького чину. До 125-річчя від дня народження  
А. В. Огієвського : [український учений-гідролог, доктор технічних наук, 
директор Науково-дослідної гідрологічної обсерваторії, керівник служби 
гідрологічних оповіщень Дніпрогес (1894-1952)] // Календар знаменних і 
пам'ятних дат. – 2019. – № 3. – С. 60-67. 
 

334.        Павлусів Н. М. Філософсько-правові погляди Лева Ребета 
/ Н. М. Павлусів, І. Я. Семенюк // Часопис Київського університету права. – 
2018. – № 4. – С. 59-61. 
 



33 
 
335.        Педагог, психолог, учений. До 135-річчя від дня народження Я. Я. Яреми : 

[представник української галицької інтелігенції, педагог, психолог, вчений, 
громадський діяч (1884-1964)] // Календар знаменних і пам'ятних дат. – 
2019. – № 3. – С. 78-86. 
 

336.        Перетворювач природи : [до 160-річчя від дня народження І. В. Мічуріна 
(1855-1935) - видатного природознавця, ученого-селекціонера] // Календар 
знаменних і пам'ятних дат. – 2015. – № 4. – С. 49-59. 
 

337.        Першовідкривач науки про залізобетон. До 140-річчя від дня народження 
Я. В. Столярова (1878-1945) // Календар знаменних і пам'ятних дат. – 2018. – 
№ 4. – С. 41-53. 
 

338.        Петруняк Я. Українці на підступах до Нобелівської премії з літератури 
/ Я. Петруняк // Вісник Книжкової палати. – 2019. – № 1 (270). – С. 20-22. 
 

339.        Петухова О. Иоганн Кеплер: "Я бился о тысячу стен..." : [Иоганн Кеплер 
(1571-1630) - немецкий математик, астроном, механик, оптик, 
первооткрыватель законов движения планет Солнечной системы] 
/ О. Петухова // Личности. – 2018. – № 4-5 (116). – С. 108-123. 
 

340.        Петухова О. Николай Коперник: тихая революция вселенной : [биография 
и достижения польского астронома, математика, механика, экономиста, 
каноника эпохи Возрождения Н. Коперника (1473-1543)] / О. Петухова 
// Личности. – 2017. – № 6 (106). – С. 76-93. 
 

341.        Подвижник академічної юридичної науки. До 105-річчя від дня 
народження Б. М. Бабія : [відомий учений-правознавець, організатор 
вітчизняної академічної юридичної науки, громадський і державний діяч 
(1914-1993)] // Календар знаменних і пам'ятних дат. – 2019. – № 3. – С. 30-40. 
 

342.        Пригорницький Ю. Як аспірантка Клима Чурюмова Світлана Герасименко 
сфотографувала... комету : [історія відкриття комети українською 
дослідницею С. Герасименко] / Ю. Пригорницький // Віче. – 2015. – № 1 
(381), січень. – С. 48. 
 

343.        Руденко Ю. Маловідомі імена великих : [видатні українські вчені: 
Григорій із Сянока (Григорій Сяноцький), Іван Турзо і Степан Рускай] 
/ Ю. Руденко // Освіта. – 2018. – 24-31 жовтня (№42). – С. 6-7. 
 

344.        Світла Н. В. Г. Заболотний - фундатор Наукової бібліотеки Академії 
архітектури УРСР (до 120-річчя від дня народження В.Г. Заболотного) : 
[біографія доктора архітектури, першого президента Академії архітектури 
УРСР, громадського діяча В. Г. Заболотного] / Н. Світла // Будівництво 
України. – 2018. – № 5. – С. 25-27. 
 

345.        Сидоренко В. Бал геніїв : [як відбувається ушанування лауреатів 
Нобелівської премії. Опис церемонії. Лауреати премії-вихідці з України] 
/ В. Сидоренко // Міжнародний туризм. – 2018. – № 6 (144). – С. 102-107. 
 

346.        Скороход В. В. Воспоминания о Якове Евсеевиче Гегузине : [профессоре, 
выдающемся ученом-физике, непревзойденном лекторе и популяризаторе 
науки ХХ столетия] / В. В. Скороход // Порошкова металлургія. – 2018. –  
№ 7-8 (522). – С. 34-40. 
 



34 
 
347.        Скрипник В. Про Премію Верховної Ради України найталановитішим 

молодим ученим в галузі фундаментальних і прикладних досліджень та 
науково-технічних розробок за 2017 р. / В. Скрипник // Голос України. – 
2017. – 2 вересня (№ 161). – С. 6-7. 
 

348.        Сорока В. Місія - космос : [біографія першого космонавта незалежної 
України Леоніда Каденюка] / В. Сорока // Освіта України. – 2018. – 12 
лютого (№ 6). – С. 14-15. 
 

349.        Сорока В. Освіта проти "зашколеності" : [про науковий труд "Звільнення 
від шкіл" соціального філософа, мислителя, педагога І. Ілліча] / В. Сорока 
// Освіта України. – 2018. – 22 січня (№ 3). – С. 11. 
 

350.        Степановский Ю. Стивен Хокинг: гений поневоле : [Стивен Уильям 
Хокинг (1942-2018) - английский физик-теоретик, космолог, писатель, 
директор по научной работе Центра теоретической космологии 
Кембриджского университета] / Ю. Степановский // Личности. – 2018. –  
№ 4-5 (116). – С. 50-67. 
 

351.  Ч21 
 Т16 

    Талант, огранений долею: до 80-річчя від дня народження Миколи Дубини 
/ упоряд.: В. І. Шпак. – Київ : Експрес-Поліграф, 2012. – 208 с. 
 

352.        Тіщенко А. Роль та значення книги у житті вченого-природознавця 
Волдимира Івановича Вернадського / А. Тіщенко // Бібліотечний форум 
України. – 2012. – № 3. – С. 52-59. 
 

353.        Українські вчені, винаходами яких користується увесь світ : [Й. Тимченко, 
І. Сікорський, С. Корольов, П. Бобонич, Є. та Б. Патони, М. Амосов, А. 
Малихін, В. Петров, М. В'язовська ] / підготувала Т. Біркович 
// Інтелектуальна власність в Україні. – 2017. – № 7. – С. 70-72. 
 

354.        Упадхая Г. Ш. Профессор Григорий Валентинович Самсонов - истинный 
ученый-материаловед / Г. Ш. Упадхая // Порошкова металургія. – 2018. –  
№ 1-2 (519). – С. 12-16. 
 

355.        Усе життя - на вівтар науки : [до 70-річчя вченого-економіста, академіка 
НАН України В. М. Гейця, директора ДУ "Інститут економіки та 
прогнозування НАН України"] // Економіка України. – 2015. – № 4 (641), 
квітень. – С. 4-5. 
 

356.        Усенко І. Б. Петро Омелянович Недбайло - вчитель наших вчителів : 
[життєвий і творчий шлях заслуженого діяча науки Української РСР, 
лауреата премії ООН "За видатні досягнення в галузі прав людини", члена-
кореспондента Академії П. О. Недбайла] / І. Б. Усенко // Часопис Київського 
університету права. – 2018. – № 2. – С. 15-22. 
 

357.        Цар фізиків : [до 225-річчя від дня народження Майкла Фарадея (1791-
1867) - геніального ученого, дослідника, фізика та хіміка] // Календар 
знаменних і пам'ятних дат. – 2016. – № 3. – С. 79-86. 
 

358.        Шама О. Иванова лампа : [опыты украинского физика Ивана Пулюя в 
конце XIX века были в центре внимания мирового сообщества: за несколько 
лет до Рентгена он открыл Х-лучи ] / О. Шама // Новое время. – 2016. – № 27 
(108). – С. 62-65. 
 



35 
 
359.        Шекет Ю. Готфрид Лейбниц: самый учащийся из смертных : [биография 

немецкого ученого, философа Готфрида Лейбница (1646-1716)] / Ю. Шекет 
// Личности. – 2015. – № 9 (85). – С. 87-105. 
 

360.        Широбоков В. Препарат, потрібний половині людства : [Нобелівську 
премію 2015 року за розробку антибіотиків проти гельмінтів і найпростіших, 
які уражають людину отримали Ту Юю, Сатосі Омура, Вільям Кемпбелл] 
/ В. Широбоков // Віче. – 2015. – № 23-24, грудень. – С. 52-53. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

Іменний  покажчик 

 

Агієнко І. В.  269 
Амоша О.  208 
Андрощук Г.  167, 168, 169, 170, 171, 172, 
173 
Андрущенко В.  1 
Арзянцева Д. А.  132 
Артемов В.  2 
Артюх С. Ф.  3 
Асєєв Г.  4, 5 
 
Бабій Г. Я.  177 
Багратиони К. А.  118 
Базилевич В.  6 
Байдалінова А. Ю.  7 
Баришев О. І.  111 
Басок Б. И.  8 
Безуглий А. О.  84 
Белоконева О.  271 
Берназюк Я.  9, 10 
Бершеда Є.  272 
Бильченко A. B.  125 
Білик Р. С.  175 
Білощицький А.  28 
Білуха М. Т.  11 
Біркович Т.  353 
Бірта Г. О.  12 
Блишун Ю. В.  261 
Богатая Л.  13 
Богдан I. В.  14, 15 
Богуш М.  16 
Бойко А. В.  17 
Бойко І. Й.  273 
Бойчук О.  64 
Болтівець С.  274 
Бондар І. С.  73 
Бондар В.  18 
Бондарук Т. І.  275, 276 
Борисенко П. А.  19 
Борисова Т.  159 
Борисова О. В.  94 
Бородюк В.  20 
Бортніков Г. П.  176 
Борщевський В. В.  177 
Бочарова Н.  277 
Бошицький Ю. Л.  21, 178 
Бріскін Ю.  179 

Бургу Ю. Г.  12 
Бутенко Л.  22 
 
Вайсберг К.  180 
Васильєв О.  181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 
188, 189, 190, 191 
Верещак Є.  279 
Винниченко Т.  281 
Вільський Г.  25 
Вітченко А.  192 
Власов М. В.  112 
Волосович С.  193 
Волошин В. І.  177 
Волчек Н. В.  194 
Воронова В. І.  94 
 
Гаврильчик В.  195, 196 
Гаджиева З.  197 
Гайдай Т.  6 
Гайденко О. А.  255 
Галата С.  198, 199 
Галушко О.  274 
Георгіаді А.  48 
Герасим О. Р.  26 
Глухівський Л.  283 
Глущук Н. И.  119 
Гогунський В.  27, 28, 29 
Голиш Г.  284 
Гонтарева І.  31 
Гончаров В. Д.  200 
Горбань Ю. І.  73 
Горбатенко В.  163 
Горбатюк С. Є.  32 
Горбаченко Т. Г.  93 
Гордиенко Э. Ю.  119 
Городжа Л. В.  33 
Гражевська Н.  6 
Грищенко С. Г.  285 
Грудініна Н. Д.  34 
Гутарева Ю. В.  201 
 
Давимука С. А.  202 
Даневич Ф.  286 
Даниленко О. А.  75 
Дацко О. І.  209 



37 
 
Дворщенко О. С.  35 
Декуша Г.  223 
Дзюба С.  37, 38 
Дикаленко М.  203 
Дмитренко В.  287 
Довбенко М.  289 
Долбенко Т. О.  73 
Дорофеев В. А.  200 
Драч І.  40 
Дубинянская Я.  290 
 
Евлоев Р.  291 
Еннан Р.  204 
 
Євтушенко А. В.  217 
Єгоров І. Ю.  41 
Єльська Г.  292 
 
Жабін О.  90 
Жарінова А.  205 
Жарков І. П.  238 
Жукович І. А.  42 
 
Загірняк М.  43, 44, 45 
Закревський В.  46 
Заплетніков І. М.  111 
Захаркевич Н. П.  132 
Зелинская А.  206 
Зуб'юк Ю. П.  293 
 
Иващенко В. И.  282 
Ильенко Б. К.  294 
 
Іваниця В.  295 
Івахненков С.  48 
Івлєва Л.  25 
Ільницький Д. О.  49 
Ільченко М.  207 
 
Калюга К.  298 
Камінська О. С.  97 
Кеба Є. Г.  50 
Кирій С.  299 
Кисельова О.  51 
Кислий В. М.  52 
Кислов А. Г.  125 
Кісіль Н.  53 
Клюшник И. А.  57 
Князєв С. І.  224 

Кобичев В.  286 
Коваленко А. Н.  261 
Коваленко О.  300 
Ковальченко М. С.  282 
Ковальчук В. В.  54 
Ковтуненко К. В.  249 
Ковтуненко Ю. В.  249 
Кожушко В. П.  125 
Колесникова Т. А.  57, 58 
Колесніков О.  27, 29, 56 
Коломієць С. С.  59 
Колосов О.  211, 212 
Конверський А. Є.  60, 93 
Кондратюк С.  213 
Коноваленко Д. В.  15 
Корба Г.  214 
Коритник Л. П.  144 
Корниенко А. Н.  301, 302, 303, 304 
Короденко М.  61 
Корольова Ю.  63 
Королюк Т.  62 
Корсак К.  64, 65, 215 
Корягін М. В.  66 
Костенко Л.  90 
Костенко П.  44 
Костюкевич В. М.  94 
Кошлатий О. Б.  216 
Кравець А. М.  217 
Кравцова Н.  305 
Кравцуненко Г.  204 
Кращенко Ю.  67 
Кресіна І.  163 
Кривошей В. В.  95 
Крючкова Л. П.  68 
Кудряшов В. П.  149 
Кузнецова О.  306 
Кузнєцов О.  90 
Кулик Н.  307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314,  
315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323 
Куликов Л. М.  282 
Куліков В. М.  35 
Куцевич В. В.  324 
Кучук-Яценко С. И.  118 
 
Левченко Н.  69 
Леміш Н. О.  98 
Лепушинський В.  325 
Лечуга И. К.  8 
Ливанова М.  326 



38 
 
Лімонченко В.  220 
Ло Ц.  327 
Ловінська Л. Г.  144 
Лощинська Н.  328 
Лубський В. І.  93 
Луговий В.  71 
Лузан А. В.  221 
Лукашук М.  222 
Любіч О. О.  176 
Лях О.  208 
Ляшенко Л.  72 
 
Макаренко М. В.  74 
Макаришева Т.  223 
Малиновский В. А.  330 
Марцин В. С.  75 
Матвеева Е. В.  58 
Матюшенко І. Ю.  224 
Машевская К.  225 
Медведєва А.  76 
Мельник Ю. Б.  77 
Мельниченко С.  78 
Мироненко Д.  331 
Михайленко О. П.  21 
Михайличенко Д.  332 
Михалишин Б.  25 
Мікульонок І.  82 
Міценко Н. Г.  75 
Могилевський В.  226 
Моїсєєв А. М.  54 
Мокій А. І.  209 
Морозов О.  227 
Муравицька Г. В.  83 
 
Нагайчук В. М.  84 
Назаровець С.  85, 86 
Науменко Н. С.  209 
Ниценко В. В.  228 
Нога Р. Ю.  147 
 
Одотюк І. В.  230 
Окса М.  231 
Олексенко Р.  231 
Омельчук С. А.  92 
Опанасюк Ю.  232 
Оріщенко О.  306 
Осецкая А. А.  261 
Оспіщев В. І.  95 
 

Павліха Н. В.  209 
Павлов А. В.  261 
Павлов О. І.  96 
Павлусів Н. М.  334 
Павлюк К. В.  97 
Палеха Ю. І.  98 
Панов М.  99 
Панченко І. М.  233 
Панченко О.  234 
Передерій В.  179 
Петруняк Я.  338 
Петухова О.  339, 340 
Пілюшенко В. Л.  100 
Плескач В. М.  101 
Погребняк А. В.  217 
Подолянчук С. В.  102 
Позняков В. Д.  103 
Поляков М. О.  109 
Поперечний А. М.  111 
Попов Е. В.  112 
Потапчук Т. В.  117 
Пригорницький Ю.  342 
Прилипко А. Г.  118 
Пуйденко В. А.  255 
П'ятчаніна Т. В.  35 
 
Рабідо Ч.  237 
Райлі С.  237 
Ратушинська А.  239 
Рижкова Ю. О.  42 
Рисенко О.  51 
Рокочинський А. М.  131 
Руденко Ю.  343 
Ружицький В.  239 
Русавська В. А.  73 
 
Самиев П.  240 
Сапсай Г. І.  131 
Сафронов В. В.  238 
Свиридовська А. О.  14 
Світла Н. В.  344 
Сенюк Ю.  227 
Сергієнко С.  43, 44, 45 
Си Л.  242 
Сидоренко В.  345 
Силадій І.   1 
Синдецька А. В.  243 
Синчак В. П.  132 
Скакун С.  133 



39 
 
Скороход В. В.  346 
Скрипник В.  347 
Скрипчук П.  244 
Слава С. С.  245 
Славенко Е. І.  100 
Слюсар Л.  246 
Смолій В. А.  134 
Солдак М.  208 
Сорока В.  248, 348, 349 
Степановский Ю.  350 
Стойко О.  163 
Субботін С. О.  137, 166 
 
Таланова Ж.  71 
Танащук Е. А.  249 
Тарасов Д.  250 
Тимофеева И. И.  282 
Тікан Я. Г.  59 
Тіщенко А.  352 
Ткаченко Ю.  251, 252 
Третяк В.  286 
Троцко О.  43 
 
Упадхая Г. Ш.  354 
Усенко І. Б.  356 
 
Фан В.  254 
Федорович О. Е.  255 
Федулова Л. І.  202 
Фініков Т.  256 
Фіялка С.  138, 139, 140 
Фоменко Ю. В.  119 
Фоміна О.  193 
Фролова Г.  20 
 
Хаустов В.  257 
Хаустова В. Є.  224 
Ходунов В. О.  238 
Хоружа Л.  141 
 
Цехмістрова Г. С.  142 
Цзе Л.  143 
 
Чеберкус Д. В.  144 
Череватський Д.  208 
Черемисин Н. М.  228 
Черепов Л.  258 
Черножук Ю.  306 
Черчик Л. М.  145 

Чік М. Ю.   66 
Чоха Ю.  146 
Чьочь В.  190 
 
Шалай С. В.  131 
Шама О.  358 
Шаховская Н. Б.  147 
Шевченко В.   170, 171, 259, 260 
Шевченко І. Ю.  148 
Шекет Ю.  359 
Шелудько Н. М.  149 
Шинкарук О. А.  94 
Широбоков В.  360 
Шкрабак І. В.  100 
Шостак А.  150 
Шпак В. І.  351 
Шулікін Д.  151,152, 153, 154, 155, 156 
Шустакова Г. В.  119 
 
Яремчук 0. В.  158 
Ярошенко Т.  159 
 
Bilanyuk O. P.  264 
Kamensky D. S.  262 
Kashkovsky V. I.  262 
Kostritsa E. P.  162 
Malimon V. V.  267 
Malska M. P.  264 
Nesterova M.  265 
Olliinik A. A.  166 
Plechawska-Wojcik M.  161 
Popovych A. S.  162 
Rybka J.  161 
Semiv A. R.  164 
Semiv L. K.  164 
Sliwerski B.  165 
Vakhovych I. M.  267 
Yegorov I.  268 
Yevdokymenko V. A.  262 
Zabedyuk M. S.  267 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

Зміст 

 

 

Вступ……………………………………………………………………………..…3 

1. Наукові дослідження……………........................................................................4 

2. Інновації, винаходи та відкриття……………………………………..………19 

3. Видатні вчені та науковці..…………………………………..………………..27 

Авторський  покажчик…………………………………………………………...36 

 

 

 


